
 1 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

VÝPIS 

USNESENÍ 
ze 160. schůze Rady Jihomoravského kraje 

konané dne 19. 4. 2012 

v budově sídla Jihomoravského kraje Žerotínovo nám. 3/5, Brno 

 

Bod č. 1 programu – Zahájení 

 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti – zdržel se. 

 

Ověřovatelé zápisu ze 160. schůze Rady Jihomoravského kraje 

 

Usnesení 11774/12/R 160: 

Rada Jihomoravského kraje 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu ze 160. schůze Rady Jihomoravského kraje Mgr. Václava 

Božka, CSc. a Ing. Václava Horáka.  

H: 11 – 0 – 0 
 

Usnesení 11775/12/R 160:  

Rada Jihomoravského kraje 

a) s c h v a l u j e  účast předsedy Výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského kraje Ing. 

Mgr. Zdeňka Dufka, předsedy Výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

Stanislava Navrkala, předsedkyně Výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje Ing. Anny Matějkové, předsedkyně Komise dopravy a územního 

plánu Rady Jihomoravského kraje Ing. arch. Anny Procházkové, předsedy Komise 

legislativní, organizační a majetkové Rady Jihomoravského kraje Ing. Pavla Březy a 

předsedy Komise regionálního rozvoje Rady Jihomoravského kraje Ing. Marka Juhy na 

160. schůzi Rady Jihomoravského kraje. 

b) s c h v a l u j e  účast ředitele Krajského ředitelství Policie Jihomoravského kraje plk. Mgr. 

Tomáše Kužela na 160. schůzi Rady Jihomoravského kraje. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Program 160. schůze Rady Jihomoravského kraje: 

 

Usnesení 11776/12/R 160: 

Rada Jihomoravského kraje  

s c h v a l u j e  program 160. schůze Rady Jihomoravského kraje: 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů 

3.  Návrhy, připomínky a podněty Radě Jihomoravského kraje 

4.  Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Ostraha 

objektu Cejl 73, Brno“ 

5.  Petice proti změnám smluvních poskytovaných služeb Pečovatelské služby ve Vyškově 

6.  Svěření rozhodování o úplatném nabytí movitých věcí, práv a jiných majetkových 



 2 

hodnot, služeb a stavebních prací pro JMK 

7.  Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a přijetí návrhu na uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Dodávka tonerů a 

sešívacích spon“ 

8.  Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a přijetí návrhu na uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Servis klimatizace, 

vzduchotechniky a tepelného hospodářství“ 

9.  Zpráva o činnosti neškolských právnických osob zřízených a založených 

Jihomoravským krajem za rok 2011 

10.  Dotace na požární techniku a věcné prostředky JSDHO 

11.  Porušení rozpočtové kázně – obec Bohdalice - Pavlovice 

12.  Porušení rozpočtové kázně - Nadace BESIP 

13.  Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Propagace Jihomoravského kraje při pořádání Grand Prix České 

republiky 2012“ 

14.  Schválení zahraničních pracovních cest představitelů Jihomoravského kraje 

15.  Rozpočtová opatření č. 130 – č. 141 na rok 2012 

16.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – investiční záměr „Sanitní vozidlo“ 

17.  Projekt „Archeopark Mikulčice – území Předhradí“ 

18.  Investiční záměr Konzervatoře, Brno, tř. Kpt. Jaroše 45 na akci „Havárie schodiště“ 

19.  Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby a přijetí návrhu na uzavření Dodatku č. 3 smlouvy na veřejnou 

zakázku „Přepracování projektových dokumentací pro Domov pro seniory Újezd u 

Brna a Domov pro seniory Brno - Tomešova“ 

20.  Výzva k předkládání grantových projektů do globálního grantu v oblasti podpory 3.2 

prioritní osy 3 OP VK 

21.  Změny v projektech schválených k financování v rámci OP VK 

22.  Schválení Monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu „Doplnění 

infrastruktury letiště Brno Tuřany“ 

23.  Projekt „eGovernment v kraji, část výzvy I. - VI.“ – Podmínky Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace – 1. změna 

24.  Schválení výběru uchazeče a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Studie konečného vedení trasy Euro Velo 13 na území JMK“ 

25.  Porušení rozpočtové kázně příspěvkovými organizacemi kraje v rámci realizace 

grantových projektů OP VK 

26.  Porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantových projektů OP VK 

27.  Nezařazen  

28.  Přijetí návrhu na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Komunikační kampaň 

JMK v MHD II“ 

29.  Schválení výběru uchazeče a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Prezentace Jihomoravského kraje na českých internetových portálech“ 

30.  Schválení výběru uchazeče a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Procesní řízení na Krajském úřadu Jihomoravského kraje“ 

31.  Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a přijetí návrhu na uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zástupce zadavatele při zadávání 

veřejné zakázky v rámci realizace projektu Moravian Science Centre Brno – část 

EXPOZICE“ 

32.  Zrušení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Síťová infrastruktura 

(propojení lokalit Technologického centra)“ 

33.  Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „CEITEC Science Park“ 



 3 

34.  Nezařazen 

35.  Žádost o podstatnou změnu v projektu „Zajištění vybraných služeb sociální prevence 

v Jihomoravském kraji“ 

36.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná s A. H. (k.ú. Komín) 

37.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná s městem Mikulov 

(k.ú. Mikulov na Moravě) 

38.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností JMP 

Net, s.r.o. (k.ú. Lesná) 

39.  Záměr darování části pozemku p.č. 4723/62 v k.ú. Veselí-Předměstí 

40.  Nezařazen 

41.  Nezařazen 

42.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavíraný s obcí Lednice (k.ú. 

Lednice na Moravě) 

43.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavíraný s městem Mikulov (k.ú. 

Mikulov na Moravě) 

44.  Úplatné nabytí pozemků p.č. 2796/84, p.č. 2847/28 a p.č. 2847/38 v k.ú. Šlapanice u 

Brna 

45.  Úplatný převod pozemku v k.ú. Žabovřesky 

46.  Úplatný převod částí pozemku p.č. 4813/1 v k.ú. Žabovřesky 

47.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Letecké asociaci vrcholového sportu 

48.  Dotace pro Multifunkční centrum zámek Lednice, zájmové sdružení právnických osob 

49.  Dotace pro Chorvatskočeskou komoru, zájmové sdružení právnických osob 

50.  Přijetí návrhu na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Propagace Jihomoravského 

kraje na festivalu Brno – město uprostřed Evropy“ 

51.  Schválení výběru uchazeče a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

Monitoring choroby Mor včelího plodu na území Jihomoravského kraje, V. etapa 

52.  Dotace - Den Země 2012 

53.  Dotace EVVO 

54.  Vyjádření Jihomoravského kraje k návrhu na vyhlášení Národní přírodní památky 

Rendez - vous, okres Břeclav, podle ustanovení § 40 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny 

55.  Nezařazen 

56.  Nakládání s nepotřebným majetkem Jihomoravského kraje svěřeným příspěvkovým 

organizacím v oblasti zdravotnictví 

57.  Předchozí souhlas příspěvkovým organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí darů 

účelově určených 

58.  Účast Jihomoravského kraje na veletrhu Medical Fair Brno Central Europe 2012 / 

REHAPROTEX 

59.  Smlouva o poskytnutí dotace pro město Moravský Krumlov 

60.  Smlouva o poskytnutí dotace pro sdružení Ruka pro život - občanské sdružení 

61.  Předchozí souhlas příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb k přijetí darů 

62.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb 

63.  Dodatky ke smlouvám o poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Zajištění 

vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“ 

64.  Domov pro seniory Jevišovice, příspěvková organizace – souhlas s uzavřením smlouvy 

o nájmu pozemků 

65.  Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace – souhlas s uzavřením smluv o nájmu 

nebytových prostor 

66.  Centrum služeb pro seniory Kyjov, příspěvková organizace – smlouva o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu 



 4 

67.  Dotace pro Sportovní klub Kociánka Brno, o.s. 

68.  Dodatek č. 7 k „Dohodě o právech a povinnostech pěstouna a zřizovatele o výkonu 

pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče“ 

69.  Dotace pro Občanské sdružení ADRA 

70.  Smlouva o partnerství s příspěvkovou organizací LUŽÁNKY - středisko volného času, 

Brno, Lidická 50 

71.  Smlouva o partnerství se sdružením "Prostor pro rodinu o. s." 

72.  Smlouva o partnerství se sdružením Síť mateřských center o.s. 

73.  Přistoupení Jihomoravského kraje jako partnera k projektu „Slaďování rovných 

příležitostí žen 50+“ 

74.  „Čarovné barvy země“ – jmenování poroty výtvarné soutěže 

75.  Žádost o prominutí odvodu stanoveného pro Mezinárodní centrum slovanské hudby 

Brno, o. p. s. – projekt Concentus Moraviae 

76.  Výsledky soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 

2011“ 

77.  Zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení-SOŠ vinařská a 

SOU zahradnické, Valtice, Sobotní 116 

78.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Blansko, Bezručova 33- likvidace 

neupotřebitelného movitého majetku 

79.  Předchozí souhlas k přijetí věcného daru- Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická, Znojmo, Jana Palacha 8 

80.  Zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení- Střední 

odborná škola ,,FORTIKA“, Lomnice u Tišnova, Tišnovská 15 

81.  Předchozí souhlas k přijetí darů- Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, 

Šmahova 110 

82.  Smlouva o umístění věci- Střední škola informačních technologií a sociální péče, Brno, 

Purkyňova 97 

83.  Převod prostředků z rezervního fondu do investičního fondu u školských 

příspěvkových organizací 

84.  Zpráva o činnosti školských organizací Jihomoravského kraje za rok 2011 

85.  LUŽÁNKY- středisko volného času, Brno, Lidická 50- likvidace neupotřebitelného 

movitého majetku 

86.  Sportovní akce pro děti a mládež s partnerskými regiony Jihomoravského kraje 

87.  Výkony základních uměleckých škol zřizovaných Jihomoravským krajem pro školní 

rok 2012/2013 

88.  Odvod peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně školské příspěvkové 

organizace 

89.  Žádost o prominutí odvodů peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně v 

územních rozpočtech 

90.  Smlouva o úvěru – Střední průmyslová škola elektrotechnická, Brno, Kounicova 16 

91.  Žádost o předchozí stanovisko Ministerstva financí dle § 156 odst. 1 zákona o 

veřejných zakázkách 

92.  Darovací smlouva s obcí Malhostovice 

93.  Mimořádná odměna řediteli Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace a stanovení podkladů pro hodnocení a poskytnutí odměn pro 

rok 2012 

94.  Studie Aglomeračního projektu brněnské příměstské železniční dopravy 2020 

95.  Smlouva o budoucí smlouvě darovací na nabytí části stavby – rozšíření silnice č. II/430 

– v k.ú. Vyškov 

96.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná s P. O. (k.ú. 



 5 

Moutnice) 

97.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná s P. Š. a M. V. (k.ú. 

Nedvědice pod Pernštejnem) 

98.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná s Obcí Lhota 

Rapotina (k.ú. Lhota Rapotina) 

99.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná s Městem Rajhrad 

(k.ú. Rajhrad) 

100.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavírané se společností VIVO 

CONNECTION, spol, s r.o. (k.ú. Velešovice, k.ú. Slavkov u Brna) 

101.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společnostní 

KALÁB – stavební firma, spol. s r.o. (k.ú. Slavkov u Brna) 

102.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností JMP 

Net, s.r.o. (k.ú. Velké Němčice) 

103.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností JMP 

Net, s r.o. (k.ú. Dyjákovice) 

104.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností JMP 

Net, s.r.o. (k.ú. Mramotice) 

105.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností E.ON 

Distribuce, a.s. (k.ú. Mackovice) 

106.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností E.ON 

Distribuce, a.s. (k.ú. Moutnice) 

107.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná s J. N. (k.ú. Znojmo-město) 

108.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná s obcí Hnanice (k.ú. Hnanice) 

109.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná s Městem Blansko (k.ú. Těchov) 

110.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností Telefónica Czech 

Republic, a.s. (k.ú. Pisárky) 

111.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností AVUS REALITY s.r.o. 

(k.ú. Adamov) 

112.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností České dráhy, a.s. (k.ú. 

Moravský Krumlov) 

113.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností DSO Vodovod Dražovice 

a Letonice (k.ú. Letonice) 

114.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností JMP Net, s.r.o. (k.ú. 

Sokolnice) 

115.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností E.ON Distribuce, a.s. 

(k.ú. Moravský Krumlov) 

116.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností E.ON Distribuce, a.s. 

(k.ú. Štěpánovice u Tišnova) 

117.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností E.ON Distribuce, a.s. 

(k.ú. Šumná) 

118.  Záměr darování pozemků v k.ú. Bedřichov 

119.  Záměr darování stavby nezapisované do katastru nemovitostí (přestupní terminál) a 

pozemků v k.ú. Telnice u Brna 

120.  Záměr darování stavby nezapisované do katastru nemovitostí (přestupní terminál 

Brno-Starý Lískovec, smyčka) v k.ú. Starý Lískovec 

121.  Záměr darování stavby nezapisované do katastru nemovitostí (přestupního terminálu 

Brno-Bystrc, ZOO) a budovy č.p. 1289, na pozemku p.č. 1713/156 vše v k.ú. Bystrc 

122.  Záměr darování stavby nezapisované do katastru nemovitostí (přestupní terminál 

Brno-Starý Lískovec, Osová) v k.ú. Starý Lískovec 

123.  Záměr darování pozemku p.č. 1758/2 v k.ú. Skalka u Kyjov 



 6 

 

H: 11 – 0 – 0 

Usnesení 11777/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  informace starosty města Břeclavi MUDr. Oldřicha Ryšavého o 

situaci ve městě Břeclavi, 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  informace ředitele Krajského ředitelství Policie 

Jihomoravského kraje plk. Mgr. Tomáše Kužela o bezpečnostní situaci 

v Jihomoravském kraji. 

H: 11 – 0 – 0 

 

124.  Záměr prodeje části pozemku p.č. 3110/2 v k.ú. Ivančice 

125.  Smlouva o právu provést stavbu uzavíraná s Městem Moravský Krumlov (k.ú. 

Polánka u Moravského Krumlova) 

126.  Smlouva o právu provést stavbu uzavíraná s manžely H. (k.ú. Nemojany) 

127.  Nájemní smlouva uzavíraná s H. Č., M. D., Š. D. a M. V. (k.ú. Černovice) 

128.  Memorandum o spolupráci při realizaci  projektu „Obnova části renesančního zámku 

Moravský Krumlov“ 

129.  Rozpočtová opatření č. 142 – č. 150 na rok 2012 

130.  Úplatný převod budovy č.p. 517 a pozemku p.č.1141 v k.ú. Hustopeče u Brna 

131.  Dodatky k pojistným smlouvám 

132.  Vyjádření Jihomoravského kraje k Ministerstvu vnitra ČR ve věci nároků společnosti 

ČAS – SERVICE a.s. 

133.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia a Obchodní 

akademie Bučovice 

134.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy 

elektrotechnické a informačních technologií Brno 

135.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Purkyňova gymnázia, 

Strážnice, Masarykova 379 

136.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia a JŠ s právem 

státní jazykové zkoušky, Břeclav, sady 28. října 1 

137.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední odborné školy a 

Středního odborného učiliště, Blansko, Bezručova 33 

138.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Blansko, 

Seifertova 13 

139.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Brno, třída 

Kapitána Jaroše 14 

140.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy polytechnické, 

Brno, Jílová 36g 

141.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Masarykovy střední školy 

Letovice 

142.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Střední 

zdravotnické školy, Blansko, Nad Čertovkou 18 

143.  Výsledky konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Integrované střední školy – 

Centra odborné přípravy, Brno, Olomoucká 61 

144.  Dotace pro subjekty sdružené v PANELu nestátních neziskových organizací JMK 

145.  Dotace vodním záchranným službám Českého červeného kříže 

146.  Poskytnutí finanční podpory Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje 

147.  Změna projektu – město Slavkov u Brna 



 7 

 

Bod č. 2 programu – Kontrola plnění úkolů  
 

Usnesení 11778/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze schůzí Rady Jihomoravského 

kraje. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 3 programu – Návrhy, připomínky a podněty Radě 

Jihomoravského kraje  
 

Usnesení 11779/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. g) a § 59 odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  podněty adresované Radě Jihomoravského kraje, doručené 

v období od 30. 3. 2012 do 18. 4. 2012, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí záštity Jihomoravského kraje MIDWAY MINI NAVY CLUB 

Brno o.s. nad akcí „Bitva MIDWAY“ konanou dne 3. června 2012. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 4 programu – Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Ostraha 

objektu Cejl 73, Brno“ 

 

Usnesení 11780/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje podle  ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání veřejné zakázky „Ostraha objektu Cejl 73, Brno“, která je zadávána jako 

podlimitní veřejná zakázka na  služby ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení 

§ 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o VZ“): 

 

a) bere na vědomí  protokol o jednání hodnotící komise ze dne 6. 4. 2012, 

b) bere na vědomí  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ze dne  

6. 4. 2012 na veřejnou zakázku „Ostraha objektu Cejl 73, Brno“, 

c) přijímá dle ustanovení § 81 zákona o VZ rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky na veřejnou zakázku „Ostraha objektu Cejl 73, Brno“, a to nabídky uchazeče, 

obchodní společnosti Bartoň a Partner s.r.o., se sídlem Chválkovice 580, 779 00 Olomouc, 

IČ 268 10 093,  zapsané do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě v 

oddíle C, vložka č. 27441; oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky tvoří 

přílohu č. 1 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 



 8 

Bod č. 5 programu – Petice proti změnám smluvních 

poskytovaných služeb Pečovatelské služby ve Vyškově 
 

Usnesení 11781/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s bodem 3.3 směrnice č. 43/INA-VOK Vyřizování 

stížností a petic v samostatné působnosti JMK 

  

a) b e r e   n a   v ě d o m í  petici občanů nazvanou „Petice proti změnám smluvních 

poskytovaných služeb Pečovatelské služby ve Vyškově“, která tvoří přílohu č. 2a 

zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  text dopisu reagujícího na petici občanů nazvanou „Petice proti 

změnám smluvních poskytovaných služeb Pečovatelské služby ve Vyškově“, který 

tvoří přílohu  č. 2b zápisu. 

 

c) p o v ě ř u j e  PhDr. Jiřího Altmana, člena Rady Jihomoravského kraje, podepsat a 

odeslat odpověď zástupci petičního výboru    

                                                                                                                               T: 24.4.2012 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 6 programu – Svěření rozhodování o úplatném nabytí 

movitých věcí, práv a jiných majetkových hodnot, služeb 

a stavebních prací pro JMK 
 

Usnesení 11782/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje  

a) r u š í  část usnesení č. 4602/06/R 79, která zní: „Rada Jihomoravského kraje 

s účinností od 1. 8. 2006  z m o c ň u j e  v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) v návaznosti 

na § 59 odst. 4 v návaznosti na ust. § 66 a § 69 odst. 2 písm. i) a j) z.č. 129/2000 Sb., o 

krajích v platném znění, ředitele KrÚ a vedoucí odboru kancelář ředitele k provádění 

veškerých právních úkonů souvisejících s nákupem  dodávek movitých věcí, nákupem 

majetkových práv a jiných majetkových hodnot (zejm. licenčních práv k software, 

datům a  databázím apod.,)  služeb a stavebních prací (s výjimkou provedení nové 

stavby) v rámci disponování s finančními prostředky kraje  do výše 2 mil. Kč bez DPH 

v jednotlivém případě v souladu s rozpočtem JMK a jeho provedeným rozpisem v 

rámci § 6172 a § 6113  platné rozpočtové skladby.“ 

 

b) z m o c ň u j e  v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. e) v návaznosti na ust. § 59 odst. 4 

v návaznosti na ust. § 66 a § 69 odst. 2 písm. i) a j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ředitelku Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje a vedoucího odboru kancelář ředitelky k provádění veškerých 

právních úkonů souvisejících s nákupem  dodávek movitých věcí, nákupem 

majetkových práv a jiných majetkových hodnot (zejm. licenčních práv k software, 

datům a  databázím apod.),  služeb a stavebních prací (s výjimkou provedení nové 

stavby) v rámci disponování s finančními prostředky kraje  do výše 1 mil. Kč bez 

DPH v jednotlivém případě v souladu s rozpočtem Jihomoravského kraje a jeho 

provedeným rozpisem v rámci § 6172 a § 6113  platné rozpočtové skladby. 

H: 11 – 0 – 0 



 9 

 

Bod č. 7 programu – Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a přijetí návrhu na uzavření smlouvy 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Dodávka 

tonerů a sešívacích spon“ 
 

Usnesení 11783/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky „Dodávka tonerů a 

sešívacích spon“, která je zadávaná v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném do 31.3.2012 (dále jen „zákon o VZ“), 

 

a) bere na vědomí  záznam o posouzení a hodnocení nabídek ze dne  

4. 4. 2012 na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Dodávka tonerů a sešívacích 

spon“, 

 

b) přijímá rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

„Dodávka tonerů a sešívacích spon“, a to nabídky uchazeče, obchodní společnosti PREMO 

s.r.o., nám. Svobody 284, 687 08 Buchlovice, IČ 262 51 531, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 40256; oznámení zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky tvoří přílohu č. 3a zápisu. 

 

c )  s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření kupní smlouvy na realizaci předmětné veřejné 

zakázky mezi Jihomoravským krajem jako kupujícím a obchodní společností PREMO s.r.o., 

nám. Svobody 284, 687 08 Buchlovice, IČ 262 51 531, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 40256, jako prodávajícím; kopie 

návrhu na uzavření kupní smlouvy je obsažena v příloze č. 3b zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 8 programu – Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a přijetí návrhu na uzavření smlouvy 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Servis 

klimatizace, vzduchotechniky a tepelného hospodářství“ 
 

Usnesení 11784/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Servis klimatizace, 

vzduchotechniky a tepelného hospodářství“, která je zadávaná v souladu s ustanovením § 18 

odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném do 31.3.2012 (dále 

jen „zákon o VZ“), 
 

a) bere na vědomí  záznam o posouzení a hodnocení nabídek ze dne  

4. 4. 2012 na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Servis klimatizace, 

vzduchotechniky a tepelného hospodářství“, 



 10 

 

b) přijímá rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

„Servis klimatizace, vzduchotechniky a tepelného hospodářství“, a to nabídky uchazeče, 

obchodní společnosti BRNOCLIMA spol. s r.o., Košinova 2974/13, 612 00 Brno, Královo 

Pole, IČ 255 78 456, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v 

oddíle C, vložka 34999; oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky tvoří přílohu 

č. 4a zápisu, 
 

c )  s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření smlouvy o dílo na realizaci předmětné veřejné 

zakázky mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností 

BRNOCLIMA spol. s r.o., Košinova 2974/13, 612 00 Brno, Královo Pole, IČ 255 78 456, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 34999, 

jako zhotovitelem k objektu Žerotínovo náměstí 1/2, 3/5, Brno – klimatizace, 

vzduchotechnika; kopie návrhu na uzavření smlouvy o dílo je obsažena v příloze č. 4b zápisu, 
 

d )  s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření smlouvy o dílo na realizaci předmětné veřejné 

zakázky mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností 

BRNOCLIMA spol. s r.o., Košinova 2974/13, 612 00 Brno, Královo Pole, IČ 255 78 456, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 34999, 

jako zhotovitelem k objektu Cejl 73, Brno – klimatizace, vzduchotechnika, tepelné 

hospodářství; kopie návrhu na uzavření smlouvy o dílo je obsažena v příloze č. 4c zápisu, 
 

e )  s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření smlouvy o dílo na realizaci předmětné veřejné 

zakázky mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností 

BRNOCLIMA spol. s r.o., Košinova 2974/13, 612 00 Brno, Královo Pole, IČ 255 78 456, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 34999, 

jako zhotovitelem k objektu  Žerotínovo náměstí 1/2, 3/5,  Brno – tepelné hospodářství; kopie 

návrhu na uzavření smlouvy o dílo je obsažena v příloze č. 4d zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 9 programu – Zpráva o činnosti neškolských 

právnických osob zřízených a založených Jihomoravským 

krajem za rok 2011 
 

Usnesení 11785/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. l písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, 

v platném znění, 

 

1 )  p r o j e d n a l a  a  b e r e  n a  v ě d o m í  
 

Zprávu o činnosti neškolských právnických osob zřízených a založených Jihomoravským 

krajem za rok 2011 uvedenou v příloze č.  5 zápisu (uloženo na CD), 

 

2 )  b e r e  n a  v ě d o m í  
 

návrh řešení ztráty u Nemocnice Ivančice, příspěvkové organizace, Nemocnice Tišnov, 

příspěvkové organizace, Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, Nemocnice Kyjov, 

příspěvkové organizace a Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové organizace. 

 

H: 11 – 0 – 0 



 11 

 

Bod č. 10 programu – Dotace na požární techniku a věcné 

prostředky JSDHO 
 

Usnesení 11786/12/R160: 
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t   poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje obcím a městům na účel, ve 

výši, v termínu čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 6b zápisu za podmínek 

uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 6a zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 11 programu – Porušení rozpočtové kázně – obec 

Bohdalice - Pavlovice 
 

Usnesení 11787/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 22 odst. 12 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) p r o m i n o u t   obci Bohdalice-Pavlovice, Bohdalice 125, 683 41 Bohdalice, 

IČ 00291641,  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 30.000,-Kč, 

vyměřeného  platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 4/2011/OKH, 

č..j. JMK 114590/2011, ze dne 12.1.2012, dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č.   7   zápisu, 

 

b )  n e p r o m i n o u t   obci Bohdalice-Pavlovice, Bohdalice 125, 683 41 Bohdalice, 

IČ: 00291641, povinnost uhradit penále ve výši 4.950,- Kč předepsaného platebním výměrem 

č. 4/2011/OKH, č.j. JMK 161430/2011 ze dne 12.1.2012 a povinnost uhradit penále běžícího 

od data uvedeného v označeném platebním výměru do nabytí právní moci uvedeného 

rozhodnutí, dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 7  zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 12 programu – Porušení rozpočtové kázně - Nadace 

BESIP 
 

Usnesení 11788/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 12 

a) n e p r o m í j í  Nadaci BESIP, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha PSČ 110 15, 

IČ 27211428 povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 200.000,- Kč 

z povinnosti odvodu vyměřeného platebním výměrem č. 3/2011/OKH Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, č.j. JMK 161438/2011  ze dne 12.1.2012, dle rozhodnutí, které tvoří 

přílohu č. 8 zápisu.  

 

b )  n e p r o m í j í   Nadaci BESIP, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha PSČ 110 15, 

IČ 27211428, povinnost uhradit penále ve výši 96.600,- Kč předepsaného platebním výměrem 

č. 3/2011/OKH, č.j. JMK 161440/2011 ze dne 12.1.2012 a povinnost uhradit penále běžícího 

od data uvedeného v označeném platebním výměru do nabytí právní moci uvedeného 

rozhodnutí, dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 8  zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 13 programu – Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku na 

služby „Propagace Jihomoravského kraje při pořádání 

Grand Prix České republiky 2012“ 
 

Usnesení 11789/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje podle  ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Propagace Jihomoravského kraje při 

pořádání Grand Prix České republiky 2012“, která je zadávaná v jednacím řízení 

bez uveřejnění dle ustanovení § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“), 

 

a) bere na vědomí  Zápis o jednání komise pro vedení jednání v jednacím řízení 

bez uveřejnění na předmětnou veřejnou zakázku ze dne 16. 4. 2012, který je přílohou č. 9a 

zápisu; 

b) p ř i j í m á  dle ustanovení § 81 zákona o VZ rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

na předmětnou veřejnou zakázku, a to nabídky uchazeče, obchodní společnosti 

Automotodrom Brno, a. s., IČ 607 28 825, se sídlem Automotodrom Brno 201, 664 81 

Ostrovačice, okres Brno – venkov, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, v oddíle B, vložka 1451;  

c) s c h v a l u j e  Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na předmětnou veřejnou 

zakázku, které je přílohou č. 9b zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 14 programu – Schválení zahraničních pracovních 

cest představitelů Jihomoravského kraje 
 

Usnesení 11790/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, v platném znění, a s ustanovením § 53, § 55 a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích, v platném znění, 

 



 13 

s c h v a l u j e zahraniční pracovní cestu člena Rady Jihomoravského kraje MUDr. Oldřicha 

Ryšavého do Rakouské republiky (Poysdorfu) dne 10. 5. 2012. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 15 programu – Rozpočtová opatření č. 130 – č. 141 

na rok 2012 

 

Usnesení 11791/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje  

v souladu s ust. § 16 z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, a ust. § 59 odst. 1 písm. a) z. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) p r o v á d í  rozpočtová opatření č. 130 - č. 141 na rok 2012 dle přílohy č.  10a  zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků Fondu rozvoje JMK na financování 

projektů EU v roce 2012 dle přílohy č.  10b  zápisu, 

 

Rada Jihomoravského kraje  

v souladu s  ust. § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  zvýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců zařazených do KrÚ 

JMK o částku 216 tis. Kč vyplývající z financování mzdových výdajů souvisejících 

s projekty EU. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 16 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace – investiční záměr „Sanitní vozidlo“ 
 

Usnesení 11792/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. odst. 3) 

Úplného znění Zřizovací listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, 

 

s c h v a l u j e  investiční záměr Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, na akci „Sanitní 

vozidlo“, který tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 



 14 

 

Bod č. 17 programu – Projekt „Archeopark Mikulčice – 

území Předhradí“ 

 

Usnesení 11793/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  přípravu projektu „Archeopark Mikulčice – území Předhradí“, který je 

druhou částí projektu „Archeopark Mikulčice – Kopčany – česká část“, s cílem podání 

žádosti o podporu v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Jihovýchod, pro 

oblast podpory 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch; 

b) u k l á d á  odboru kultury a památkové péče ve spolupráci s odborem investic  

zpracování obsahového záměru projektu  „Archeopark Mikulčice – území Předhradí“ 

včetně návrhu rozpočtu realizace projektu; 

c) u k l á d á  odboru regionálního rozvoje, ve spolupráci s odborem kultury a památkové 

péče a odborem investic zajistit zpracování projektového záměru včetně povinných příloh 

dle výzvy vyhlášené dne 20. února 2012 v rámci Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihovýchod, pro oblast podpory 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch; 

d) u k l á d á  odboru regionálního rozvoje, ve spolupráci s odborem kultury a památkové 

péče a odborem investic, v případě schválení projektového záměru Regionální radou 

regionu soudržnosti Jihovýchod, zajistit zpracování projektové žádosti včetně povinných 

příloh k projektu „Archeopark Mikulčice – území Předhradí“ s cílem získání finanční 

podpory v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Jihovýchod, pro oblast 

podpory 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch;  

e) u k l á d á  odboru investic, ve spolupráci s odborem kultury a památkové péče a odborem 

regionálního rozvoje, v případě schválení projektového záměru Regionální radou regionu 

soudržnosti Jihovýchod, zajistit v rámci projektu „Archeopark Mikulčice – Kopčany – 

česká část“ realizaci projektu „Archeopark Mikulčice –území Předhradí“; 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 18 programu – Investiční záměr Konzervatoře, Brno, 

tř. Kpt. Jaroše 45 na akci „Havárie schodiště“ 
 

Usnesení 11794/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VI. odst. 1 a 3 

Zřizovací listiny příspěvkové organizace, ve znění pozdějších dodatků, 

 

s c h v a l u j e    investiční záměr Konzervatoře, Brno, tř. Kpt. Jaroše 45 na akci „Havárie 

schodiště“ financovaný z investičního fondu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 12 

zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 



 15 

Bod č. 19 programu – Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby a přijetí návrhu na uzavření Dodatku č. 3 

smlouvy na veřejnou zakázku „Přepracování projektových 

dokumentací pro Domov pro seniory Újezd u Brna a Domov 

pro seniory Brno - Tomešova“ 
 

Usnesení 11795/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje podle  ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Přepracování projektových 

dokumentací pro Domov pro seniory Újezd u Brna a Domov pro seniory Brno -

Tomešova“, která je zadávaná v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“), 

 

a) p ř i j í m á  rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na předmětnou veřejnou zakázku, 

a to nabídky uchazeče, sdružení „PD Domovy seniorů“ tvořeným obchodní společností 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 8, 77200 Olomouc, 

IČ 64610357, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, 

vložka 1217 a obchodní společností VPÚ DECO PRAHA a.s., se sídlem Podbabská 1014/20, 

16000 Praha, IČ 60193280, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze oddíl B, vložka 2368, zastoupeným obchodní společností MORAVIA CONSULT 

Olomouc a.s.,   

b) s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zpracování 

a projednání projektové dokumentace a výkonu autorského dozoru Domov pro seniory Újezd 

u Brna – výstavba a Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zpracování a projednání projektové 

dokumentace a výkonu autorského dozoru přestavby budovy Tomešova 12, Brno na domov 

pro seniory, které jsou přílohou č. 13 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 20 programu – Výzva k předkládání grantových 

projektů do globálního grantu v oblasti podpory 3.2 

prioritní osy 3 OP VK 
 

Usnesení 11796/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  vyhlášení 4. výzvy k předkládání grantových projektů do globálního grantu 

v oblasti podpory 3.2 prioritní osy 3 Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. Text výzvy je přílohou č. 14a zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e seznam členů a náhradníků výběrové komise pro výběr projektů 

předkládaných v rámci globálního grantu Jihomoravského kraje v oblasti podpory 3.2 

prioritní osy 3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Seznam členů 

a náhradníků výběrové komise je přílohou č. 14b zápisu. 



 16 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 21 programu – Změny v projektech schválených 

k financování v rámci OP VK 
 

Usnesení 11797/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesením č. 46/08/Z 2 ze dne 

18. 12. 2008, usnesením č. 655/09/Z 11  ze dne 17. 12. 2009 a usnesením č. 1068/10/Z 17 ze 

dne 4. 11. 2010 a usnesením č. 1578/11/Z 26 ze dne 10. 11. 2011, 

s c h v a l u j e  změny v projektech, které byly schváleny k financování v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) dle přílohy č  15 zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 22 programu – Schválení Monitorovací zprávy 

o zajištění udržitelnosti projektu „Doplnění infrastruktury 

letiště Brno Tuřany“ 
 

Usnesení 11798/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  Monitorovací zprávu o zajištění udržitelnosti projektu „Doplnění 

infrastruktury letiště Brno Tuřany“  za období 01.04.2011 – 31.03.2012, která tvoří přílohu 

č. 16 zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 23 programu – Projekt „eGovernment v kraji, část 

výzvy I. - VI.“ – Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace – 

1. změna 
 

Usnesení 11799/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

p ř i j í m á  a  z a v a z u j e  se k plnění „Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace – 1. 

změna“, k projektu „eGovernment v kraji, část výzvy I. – VI.“, které tvoří přílohu č. 17 

zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 24 programu – Schválení výběru uchazeče 

a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 



 17 

„Studie konečného vedení trasy Euro Velo 13 na území 

JMK“ 
 

Usnesení 11800/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání veřejné zakázky, která je zadávaná jako veřejná zakázka malého 

rozsahu dle ustanovení § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o posouzení a hodnocení nabídek k realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu „Studie konečného vedení trasy Euro Velo 13 na území JMK“ ze 

dne 4.4.2012, 

 

b )  v y b í r á  jako nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu „Studie 

konečného vedení trasy Euro Velo 13 na území JMK“ nabídku uchazeče  DOMOVINA - 

ekologie, venkov, turistika, s.r.o., se sídlem Lichnov, č.p. 147, 793 15, IČ: 25848381, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem 

a uchazečem DOMOVINA - ekologie, venkov, turistika, s.r.o., se sídlem Lichnov, 

č.p. 147, 793 15, IČ: 25848381, jako zhotovitelem k realizaci veřejné zakázky malého 

rozsahu „Studie konečného vedení trasy Euro Velo 13 na území JMK“. Smlouva o dílo 

tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 25 programu – Porušení rozpočtové kázně 

příspěvkovými organizacemi kraje v rámci realizace 

grantových projektů OP VK 
 

Usnesení 11801/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ust. § 28 odst. 8 a 9 zák. č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

a usnesením č. 1267/11/Z 21 ze dne 24. 2. 2011, 

 

a) u k l á d á příspěvkové organizaci Gymnázium, Brno, Křenová 36, se sídlem Křenová 

36, 602 00 Brno, IČ: 005 58 991, odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 248,00 Kč 

za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající 

v porušení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.02 

Zvyšování kvality ve vzdělávání v Jihomoravském kraji Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, reg. číslo CZ.1.07/1.1.02/01.0184, odpovídající částce v projektu 

identifikovaných mylných plateb. Odvod je splatný do 21. 5. 2012, 

  

b) u k l á d á příspěvkové organizaci Středisko služeb školám a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, 

IČ: 605 55 980, odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 53.839,00 Kč za porušení 

rozpočtové kázně dle ust. § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 



 18 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v porušení Smlouvy 

o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.10 Další vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení v Jihomoravském kraji Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. číslo CZ.1.07/1.3.10/01.0011, odpovídající částce 

v projektu identifikovaných nezpůsobilých výdajů, 

 

c) n e p r o m í j í  příspěvkové organizaci Středisko služeb školám a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, 

IČ: 605 55 980, odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje za porušení rozpočtové kázně 

uložený podle usnesení písm. b), jehož povinnost již byla splněna krácením žádostí o platbu, 

 

d) u k l á d á příspěvkové organizaci Středisko služeb školám a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, 

IČ: 605 55 980, odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 48.593,00 Kč za porušení 

rozpočtové kázně dle ust. § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v porušení Smlouvy 

o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.10 Další vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení v Jihomoravském kraji Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. číslo CZ.1.07/1.3.10/01.0011, odpovídající částce 

v projektu identifikovaných mylných plateb, 

 

e) s n i ž u j e  příspěvkové organizaci Středisko služeb školám a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, 

IČ: 605 55 980, odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje za porušení rozpočtové kázně 

uložený podle usnesení písm. d) na částku ve výši 9.719,00 Kč, kterou je příjemce povinen 

zaplatit. Odvod je splatný do 21. 5. 2012, 

 

f) u k l á d á příspěvkové organizaci Mateřská škola speciální, Základní škola speciální 

a Praktická škola ELPIS, Brno, Koperníkova 2/4, se sídlem Koperníkova 2/4, 615 00 

Brno, IČ: 621 60 095, odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 112.433,00 Kč za 

porušení rozpočtové kázně dle ust. § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající 

v porušení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.2.09 

Rovné příležitosti ve vzdělávání v Jihomoravském kraji Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, reg. číslo CZ.1.07/1.2.09/01.0006, odpovídající částce v projektu 

identifikovaných nezpůsobilých výdajů, 

 

g) s n i ž u j e  příspěvkové organizaci Mateřská škola speciální, Základní škola speciální 

a Praktická škola ELPIS, Brno, Koperníkova 2/4, se sídlem Koperníkova 2/4, 615 00 

Brno, IČ: 621 60 095, odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje za porušení rozpočtové kázně 

uložený podle usnesení písm. f) na částku ve výši 46.819,00 Kč, jehož povinnost již byla 

splněna krácením žádostí o platbu, 

 

h) u k l á d á příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická 

a Střední škola, Boskovice, Hybešova 53, se sídlem Hybešova 53, 680 01 Boskovice, 

IČ: 620 73 516, odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 5.407,00 Kč za porušení 

rozpočtové kázně dle ust. § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v porušení Smlouvy 

o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.02 Zvyšování kvality 

ve vzdělávání v Jihomoravském kraji Operačního programu Vzdělávání pro 



 19 

konkurenceschopnost, reg. číslo CZ.1.07/1.1.02/01.0143, odpovídající částce v projektu 

identifikovaných mylných plateb. Odvod je splatný do 21. 5. 2012, 

 

i) u k l á d á příspěvkové organizaci Mateřská škola speciální, Základní škola speciální 

a Praktická škola, Brno, Ibsenova 1, se sídlem Ibsenova 1, 638 00 Brno, IČ: 605 55 998, 

odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 9.727,00 Kč za porušení rozpočtové kázně 

dle ust. § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v porušení Smlouvy o realizaci 

grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.2.09 Rovné příležitosti ve 

vzdělávání v Jihomoravském kraji Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, reg. číslo CZ.1.07/1.2.09/01.0002, odpovídající částce v projektu 

identifikovaných nezpůsobilých výdajů, jehož povinnost již byla splněna krácením žádostí o 

platbu, 

 

j) u k l á d á příspěvkové organizaci Mateřská škola speciální, Základní škola speciální 

a Praktická škola, Brno, Ibsenova 1, se sídlem Ibsenova 1, 638 00 Brno, IČ: 605 55 998, 

odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 20,00 Kč za porušení rozpočtové kázně dle 

ust. § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v porušení Smlouvy o realizaci 

grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.2.09 Rovné příležitosti ve 

vzdělávání v Jihomoravském kraji Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, reg. číslo CZ.1.07/1.2.09/01.0002, odpovídající částce v projektu 

identifikovaných mylných plateb. Odvod je splatný do 21. 5. 2012, 

 

k) u k l á d á příspěvkové organizaci Mateřská škola a Základní škola, Břeclav, 

Herbenova 4, se sídlem Herbenova 4, 690 03 Břeclav, IČ: 708 38 771, odvod do rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 650,00 Kč za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 28 odst. 7 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, spočívající v porušení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci 

globálního grantu CZ.1.07/1.2.09 Rovné příležitosti ve vzdělávání v Jihomoravském kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. číslo 

CZ.1.07/1.2.09/01.0001, odpovídající částce v projektu identifikovaných nezpůsobilých 

výdajů, jehož povinnost již byla splněna krácením žádostí o platbu, 

 

l) u k l á d á příspěvkové organizaci Mateřská škola a Základní škola, Břeclav, 

Herbenova 4, se sídlem Herbenova 4, 690 03 Břeclav, IČ: 708 38 771, odvod do rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 71.285,00 Kč za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 28 odst. 

7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, spočívající v porušení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci 

globálního grantu CZ.1.07/1.2.09 Rovné příležitosti ve vzdělávání v Jihomoravském kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. číslo 

CZ.1.07/1.2.09/01.0001, odpovídající částce v projektu identifikovaných mylných plateb. 

Odvod je splatný do 21. 5. 2012. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 26 programu - Porušení rozpočtové kázně v rámci 

realizace grantových projektů OP VK 
 



 20 

Usnesení 11802/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a usnesením č. 1267/11/Z 21 ze dne 24. 2. 2011, 

 

a) s n í ž i t  EKO GYMNÁZIU BRNO o.p.s., se sídlem Labská 27, 625 00 Brno, 

IČ: 253 14 122 povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně z částky 155,00 Kč, 

vyměřené platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 16/2012/ORR, 

č.j. JMK 23870/2012 ze dne 29. 2. 2012, na částku 16,00 Kč, dle rozhodnutí, které tvoří 

přílohu č. 19a zápisu, 

 

b) s n í ž i t  Labyrintu Brno, o.s., se sídlem Bendlova 150/26, 613 00 Brno, IČ: 265 48 542 

povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně z částky 1.195,00 Kč, vyměřené platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 20/2012/ORR, č.j. JMK 29980/2012 ze 

dne 20. 3. 2012, na částku 120,00 Kč, dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 19b zápisu, 

 

c) p r o m i n o u t  Labyrintu Brno, o.s., se sídlem Bendlova 150/26, 613 00 Brno, 

IČ: 265 48 542 povinnost uhradit penále ve výši 1.195,00 Kč předepsané platebním výměrem 

č. 21/2012/ORR, č.j. JMK 29989/2012 ze dne 20. 3. 2012, dle rozhodnutí, které tvoří přílohu 

č. 19b zápisu, 
  

d) s n í ž i t  Občanskému sdružení Anabell, se sídlem Bratislavská 2, 602 00 Brno, 

IČ: 266 06 518 povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně z částky 67.898,00 Kč, 

vyměřené platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 18/2012/ORR, 

č.j. JMK 27689/2012 ze dne 6. 3. 2012, na částku 6.790,00 Kč, dle rozhodnutí, které tvoří 

přílohu č. 19c zápisu, 
 

e) p r o m i n o u t  Občanskému sdružení Anabell, se sídlem Bratislavská 2, 602 00 Brno, 

IČ: 266 06 518 povinnost uhradit penále ve výši 60.130,00 Kč předepsané platebním 

výměrem č. 19/2012/ORR, č.j. JMK 27691/2012 ze dne 6. 3. 2012 a povinnost uhradit penále 

běžící od data uvedeného v označeném platebním výměru do nabytí právní moci rozhodnutí, 

které tvoří přílohu č. 19c zápisu, 
 

f) s n í ž i t  Základní škole, Brno, Gajdošova 3, se sídlem Gajdošova 3, 615 00 Brno, 

IČ: 485 10 921 povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně z částky 8.740,00 Kč, 

vyměřené platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 12/2012/ORR, 

č.j. JMK 18833/2012 ze dne 15. 2. 2012, na částku 1.362,00 Kč, z níž je příjemce povinen 

uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje částku 820,00 Kč, dle rozhodnutí, které tvoří 

přílohu č. 19d zápisu, 
 

g) p r o m i n o u t  Základní škole, Brno, Gajdošova 3, se sídlem Gajdošova 3, 615 00 Brno, 

IČ: 485 10 921 povinnost uhradit penále ve výši 8.036,00 Kč předepsané platebním výměrem 

č. 13/2012/ORR, č.j. JMK 18840/2012 ze dne 15. 2. 2012 a povinnost uhradit penále běžící 

od data uvedeného v označeném platebním výměru do nabytí právní moci rozhodnutí, které 

tvoří přílohu č. 19d zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 



 21 

 

Bod č. 28 programu – Přijetí návrhu na uzavření smlouvy na 

veřejnou zakázku „Komunikační kampaň JMK v MHD II“ 
 

Usnesení 11803/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání podlimitní veřejné zakázky na služby „Komunikační kampaň JMK 

v MHD II“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 38 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o VZ“) 
 

s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Smlouvy na tisk a umístění propagačních  

a informačních materiálů na realizaci VZ „Komunikační kampaň JMK v MHD II“ mezi 

Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností EUROPLAKAT spol. 

s r.o., se sídlem Praha 8, Křižíkova 148/34, PSČ 186 00, korespondenční adresa: Cejl 32, 

Brno, IČ: 406 14 832, jako zhotovitelem; kopie návrhu na uzavření Smlouvy na tisk a 

umístění propagačních a informačních materiálů je přílohou č. 20 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 29 programu – Schválení výběru uchazeče 

a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Prezentace Jihomoravského kraje na českých 

internetových portálech“ 
 

Usnesení 11804/12/R160: 
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 z. č. 129/2000 Sb., o krajích, 

(krajské zřízení) v platném znění a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele při zadávání veřejné 

zakázky malého rozsahu, která je zadávána jako veřejná zakázka dle ustanovení § 18 odst. 5 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon o VZ), 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o posouzení a hodnocení nabídek k realizaci veřejné zakázky 

malého rozsahu „Prezentace Jihomoravského kraje na českých internetových portálech“ ze dne 

4.4.2012. a 12.4.2012,  

 

b) v y b í r á  v souladu s návrhem komise pro posouzení a hodnocení nabídek k realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu „Prezentace Jihomoravského kraje na českých internetových portálech“ 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče: Centrum Holdings s.r.o.; se sídlem Praha 7 - Holešovice, 

Jankovcova 1037/49, PSČ 170 00, IČ: 252 73 663,   

  

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění internetové kampaně na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Prezentace Jihomoravského kraje na českých internetových portálech“ mezi 

Jihomoravským krajem jako objednatelem a společností Centrum Holdings s.r.o.; se sídlem Praha 

7 - Holešovice, Jankovcova 1037/49, PSČ 170 00, IČ: 252 73 663 jako dodavatelem. Smlouva o 

zajištění internetové kampaně tvoří přílohu č. 21 zápisu. 
H: 11 – 0 – 0 

 



 22 

Bod č. 30 programu – Schválení výběru uchazeče 

a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Procesní řízení na Krajském úřadu Jihomoravského kraje“ 
 

Usnesení 11805/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání veřejné zakázky, která je zadávaná jako veřejná zakázka malého 

rozsahu dle ustanovení § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění do 31.3.2012, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o posouzení a hodnocení nabídek k realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu „Procesní řízení na Krajském úřadu Jihomoravského kraje“ ze 

dne 4.4.2012 a 12.4.2012, 

 

b )  v y b í r á  jako nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu „Procesní 

řízení na Krajském úřadu Jihomoravského kraje“ nabídku uchazeče  BDO IT a.s., Praha 

4, Olbrachtova 5/1980, PSČ 140 00, IČ: 250 56 646, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění služby mezi Jihomoravským krajem jako 

objednatelem a uchazečem BDO IT a.s., Praha 4, Olbrachtova 5/1980, PSČ 140 00, 

IČ: 250 56 646, jako dodavatelem k realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Procesní 

řízení na Krajském úřadu Jihomoravského kraje“. Smlouva o zajištění služby tvoří přílohu 

č. 22a zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, které je přílohou č. 22b  

zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 31 programu – Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a přijetí návrhu na uzavření smlouvy 

na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zástupce zadavatele 

při zadávání veřejné zakázky v rámci realizace projektu 

Moravian Science Centre Brno – část EXPOZICE“ 
 

Usnesení 11806/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje podle s ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Zástupce zadavatele při zadávání 

veřejné zakázky v rámci realizace projektu Moravian Science Centre Brno – část 

EXPOZICE“, která je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu v souladu 

s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“), 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznamy o posouzení a hodnocení nabídek na předmětnou 

veřejnou zakázku malého rozsahu,  

 



 23 

b) p ř i j í m á  rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na předmětnou veřejnou zakázku 

malého rozsahu, a to nabídky uchazeče Advokátní kancelář Dáňa, Pergl & Partneři, sdružení 

advokátů, se sídlem Na Ořechovce 580/4, Praha 6, 162 00, IČ: 14767643, 

 

c)  s c h v a l u j e  Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, které je přílohou č. 23a  zápisu;  

 

d) s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Smlouvy o přípravě zadávacích podmínek 

a zastupování zadavatele při soutěži o návrh a zadávání veřejných zakázek na realizaci 

projektu „Moravian Science Centre Brno –část EXPOZICE“ k realizaci předmětné veřejné 

zakázky malého rozsahu, uzavírané mezi Jihomoravským krajem jako zadavatelem 

a Advokátní kanceláří Dáňa, Pergl & Partneři, sdružení advokátů, se sídlem Na Ořechovce 

580/4, Praha 6, 162 00, IČ: 14767643 jako zástupcem; kopie návrhu na uzavření Smlouvy 

o přípravě zadávacích podmínek a zastupování zadavatele při soutěži o návrh a zadávání 

veřejných zakázek na realizaci projektu „Moravian Science Centre Brno –část EXPOZICE“ je 

obsažena v příloze č. 23b zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 32 programu – Zrušení zadávacího řízení na 

nadlimitní veřejnou zakázku „Síťová infrastruktura 

(propojení lokalit Technologického centra)“ 
 

Usnesení 11807/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje podle  ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Síťová infrastruktura (propojení lokalit 

Technologického centra)“ zadávanou v užším řízení dle ustanovení § 28 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o VZ“), 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  protokol o jednání hodnotící komise k předmětné veřejné 

zakázce na služby ze dne 4. 4. 2012. 

 

b) s c h v a l u j e  zrušení užšího řízení podle zákona o VZ na nadlimitní veřejnou zakázku 

na služby „Síťová infrastruktura (propojení lokalit Technologického centra)“ z důvodů 

předpokládaných ustanovením § 84 odst. 1 písm. a) zákona o VZ, formulář oznámení o 

zrušení zadávacího řízeni je přílohou č. 24 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 33 programu – Smlouva o spolupráci při realizaci 

projektu „CEITEC Science Park“ 
 

Usnesení 11808/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „CEITEC Science 

Park“ mezi Jihomoravským krajem a Jihomoravským inovačním centrem, zájmové sdružení 

právnických osob, se sídlem U Vodárny 2965/2, 616 00 Brno, IČ 71180478, která tvoří 

přílohu č. 25 zápisu. 



 24 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 35 programu – Žádost o podstatnou změnu 

v projektu „Zajištění vybraných služeb sociální prevence 

v Jihomoravském kraji“ 
 

Usnesení 11809/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  žádost o podstatnou změnu v projektu „Zajištění vybraných služeb sociální 

prevence v Jihomoravském kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00056, která tvoří přílohu č. 26 

zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

Hlasování o společném projednávání bodů č. 36 - č. 46.  

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 36 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná s A. H. (k.ú. Komín) 
 

Usnesení 11810/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku     

p.č.1486/1 v k.ú. Komín, obec Brno, uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako budoucím 

povinným z věcného břemene a A. H., jako budoucí oprávněnou z věcného břemene.  

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 27 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 37 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná s městem Mikulov 

(k.ú. Mikulov na Moravě) 
 

Usnesení 11811/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku  

p.č. 2531/4  v k.ú. Mikulov na Moravě, obec Mikulov, uzavíranou mezi Jihomoravským 

krajem jako oprávněným z věcného břemene a městem Mikulov, IČ: 00 283 347, jako 

povinným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene tvoří 

přílohu č. 28 zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 



 25 

Bod č. 38 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná se společností JMP Net, s.r.o. 

(k.ú. Lesná) 
 

Usnesení 11812/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku     

p.č. 234/1 v k. ú. Lesná, obec Brno, uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako budoucím 

povinným z věcného břemene a společností JMP Net, s. r. o., IČ: 27 68 98 41, jako budoucím 

oprávněným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

tvoří přílohu č. 29 zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 39 programu – Záměr darování části pozemku p.č. 

4723/62 v k.ú. Veselí-Předměstí 
 

Usnesení 11813/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v    souladu   s   §  59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o   krajích    

(krajské     zřízení), v   platném  znění, 

 

a) s c h v a l u j e   záměr  darování:  

  - části pozemku    p.č.   4723/62 označené   dle    geometrického    plánu    č. 2160-175/2011 

   jako  pozemek  p.č. 4723/178 ostatní plocha-jiná plocha  o výměře 313 m2, 

   k.ú. Veselí-Předměstí, obec Veselí nad Moravou, 

   včetně  součástí a příslušenství, 

   z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Veselí nad Moravou, IČ: 00285455. 

  

b) u k l á d á   odboru   majetkovému    zveřejnit    záměr    darování   části pozemku   

     zákonem stanoveným způsobem                                                                           T: 5.6.2012 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 42 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí 

smlouvě kupní uzavíraný s obcí Lednice (k.ú. Lednice na 

Moravě) 
 

Usnesení 11814/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 

písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v á l i t   



 26 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní AC 010139/11/OM uzavřené dne 

7.11.2011 mezi Jihomoravským krajem jako budoucím kupujícím a obcí Lednice,                

IČ: 00283339, jako budoucím prodávajícím. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní tvoří přílohu č. 30 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 43 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí 

smlouvě kupní uzavíraný s městem Mikulov (k.ú. Mikulov 

na Moravě) 
 

Usnesení 11815/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 

písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v á l i t   

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní AC 010140/11/OM uzavřené dne 

15.12.2011 mezi Jihomoravským krajem jako budoucím kupujícím a městem Mikulov,        

IČ: 00283347, jako budoucím prodávajícím. 

Dodatek č.1 ke Smlouvě  o budoucí smlouvě kupní tvoří přílohu č.  31  zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 44 programu – Úplatné nabytí pozemků p.č. 2796/84, 

p.č. 2847/28 a p.č. 2847/38 v k.ú. Šlapanice u Brna 
 

Usnesení 11816/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v á l i t   úplatné nabytí pozemků: 

- p.č. 2796/84, orná půda, 

- p.č. 2847/28 

- p.č. 2847/38, obojí ostatní plocha, 

vše k.ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, 

z vlastnictví ČR-Pozemkového fondu, IČ: 45 79 70 72, do vlastnictví Jihomoravského kraje 

za dohodnutou kupní cenu 298.800,-Kč 

a za podmínek, které tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 



 27 

 

Bod č. 45 programu – Úplatný převod pozemku 

v k.ú. Žabovřesky 
 

Usnesení 11817/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 odst.1 písm. a)  

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v á l i t   prodej nemovitostí: 

-  pozemku p.č. 4813/3 zastavěná plocha a nádvoří, 

- části pozemku p.č.4813/1 oddělené geometrickým plánem č.2171-20206/2010 a sloučené s 

pozemkem p.č.4813/5 ostatní plocha-jiná plocha a nově tímto geometrickým plánem 

označené jako pozemek p.č.4813/5 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 35m2,  

vše k.ú. Žabovřesky, obec Brno, včetně všech součástí a příslušenství,  

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví M. B.,  za  dohodnutou  kupní cenu ve výši 

263 000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 33 zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 46 programu – Úplatný převod částí pozemku 

p.č. 4813/1 v k.ú. Žabovřesky 
 

Usnesení 11818/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 odst.1 písm. a)  

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v á l i t   

 

a) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní ve věci prodeje částí pozemku p.č.4813/1 

oddělených geometrickým plánem č.2171-20206/2010 a nově označených jako pozemky: 

- p.č.4813/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19m2, 

- p.č.4813/7 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 6m2, 

- p.č.4813/8 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 5m2, 

vše k.ú. Žabovřesky, obec Brno, včetně všech součástí a příslušenství,  

 

s manžely J. S., a P. S., jako budoucími kupujícími. Smlouva o budoucí smlouvě kupní tvoří 

přílohu č. 34a zápisu, 

 

b) prodej částí pozemku p.č.4813/1 oddělených geometrickým plánem č.2171-20206/2010 a 

nově označených jako pozemky: 

- p.č.4813/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19m2, 

- p.č.4813/7 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 6m2, 



 28 

- p.č.4813/8 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 5m2, 

vše k.ú. Žabovřesky, obec Brno, včetně všech součástí a příslušenství,  

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví manželů J. S., a P. S.,  za  dohodnutou  

kupní cenu ve výši 108 000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 34b 

zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 47 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace Letecké asociaci vrcholového sportu 
 

Usnesení 11819/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje ze dne 3.11.2011 uzavřené mezi Leteckou asociací vrcholového sportu, 

se sídlem Krásného 12, 636 00 Brno, IČ: 26632942 a Jihomoravským krajem, jehož účelem je 

prodloužení termínů čerpání a vyúčtování dotace na realizaci projektu ICADA. Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje tvoří přílohu č. 35 zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 48 programu – Dotace pro Multifunkční centrum 

zámek Lednice, zájmové sdružení právnických osob 
 

Usnesení 11820/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Multifunkčnímu centru 

zámek Lednice, zájmovému sdružení právnických osob, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 

PSČ 601 82, IČ: 75122979, ve výši 200 000,- Kč, na zajištění, přípravu a realizaci projektu 

„Zámecká jízdárna v Lednici – multifunkční centrum“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 36 zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 49 programu – Dotace pro Chorvatskočeskou 

komoru, zájmové sdružení právnických osob 
 

Usnesení 11821/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Chorvatskočeské komoře, 

zájmovému sdružení právnických osob, se sídlem Kabátníková 105/2, 602 00 Brno, 



 29 

IČ: 72064081, ve výši 150 000,- Kč, na realizaci projektu Aktivity Chorvatskočeské komory 

v roce 2012 za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

která tvoří přílohu č.  37   zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 50 programu – Přijetí návrhu na uzavření smlouvy na 

veřejnou zakázku „Propagace Jihomoravského kraje na 

festivalu Brno – město uprostřed Evropy“ 
 

Usnesení 11822/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání podlimitní veřejné zakázky na služby „Propagace Jihomoravského 

kraje na festivalu Brno – město uprostřed Evropy“, která je zadávaná v jednacím řízení 

bez uveřejnění dle ustanovení § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“), 

 

s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření smlouvy o propagaci Jihomoravského kraje 

na festivalu „Brno – město uprostřed Evropy“ na realizaci předmětné veřejné zakázky, mezi 

Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností SNIP & CO, reklamní 

společnost, spol. s r. o., se sídlem Brno, Špitálka 41, PSČ 660 18, IČ 469 66 234, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka 6815 jako 

zhotovitelem; kopie návrhu na uzavření smlouvy je přílohou č. 38 zápisu. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 51 programu – Schválení výběru uchazeče 

a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

Monitoring choroby Mor včelího plodu na území 

Jihomoravského kraje, V. etapa 
 

Usnesení 11823/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání veřejné zakázky, která je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu dle 

ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o posouzení a hodnocení nabídek k realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu Monitoring choroby Mor včelího plodu na území 

Jihomoravského kraje, V. etapa ze dne 04.04.2012, 

 

b) v y b í r á  k realizaci veřejné zakázky malého rozsahu Monitoring choroby Mor včelího 

plodu na území Jihomoravského kraje, V. etapa nabídku uchazeče: Výzkumný ústav 

včelařský, s.r.o., Máslovice – Dol 94, 252 66 Libčice nad Vltavou, IČ: 62968335, 

 



 30 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem 

a společností Výzkumný ústav včelařský, s.r.o., Máslovice – Dol 94, 252 66 Libčice nad 

Vltavou, IČ: 62968335 jako zhotovitelem, která tvoří přílohu č. 39 zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 52 programu – Dotace - Den Země 2012 
 

Usnesení 11824/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. a)  z.č. 129/2000 Sb., o krajích, 

v platném znění,  

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na organizaci oslav Dne Země 2012 subjektům, na projekty 

a ve výších uvedených v příloze č. 40a zápisu a dle podmínek uvedených ve smlouvě 

o poskytnutí dotace, jejíž vzor tvoří přílohu č. 40b zápisu, a rozpisů jednotlivých projektů, 

které budou tvořit přílohu č. 1 těchto smluv o poskytnutí dotací  a které tvoří  přílohy č. 40c 

zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 53 programu – Dotace EVVO 
 

Usnesení 11825/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. a) z. č. 129/2000 Sb., o krajích, 

v platném znění,  

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací v oblasti EVVO dle Dotačního programu  pro poskytování 

dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2012 subjektům, na 

projekty a ve výších uvedených v příloze č. 41a zápisu, dle  podmínek smlouvy o poskytnutí 

dotace, jejíž vzor tvoří přílohu č. 41b zápisu a rozpisů jednotlivých projektů, které budou 

tvořit přílohu č. 1 těchto smluv o poskytnutí dotací a které tvoří přílohu č. 41c zápisu. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 54 programu – Vyjádření Jihomoravského kraje 

k návrhu na vyhlášení Národní přírodní památky Rendez - 

vous, okres Břeclav, podle ustanovení § 40 odst. 4 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
 

Usnesení 11826/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje, v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v 

platném znění, a podle ustanovení § 40 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e   text vyjádření Jihomoravského kraje k návrhu na vyhlášení Národní přírodní 

památky Rendez-vous a k návrhu plánu péče o Národní přírodní památku Rendez-vous, okres 

Břeclav: 

„Jihomoravský kraj posoudil předložené oznámení návrhu na vyhlášení Národní přírodní 

památky Rendez-vous s tím, že trvá na dodržení ochranného pásma 50 m silnice I. třídy I/40 

ze severní strany v místě dotyku s EVL Rendezvous, jak vyplývá ze Zásad územního rozvoje 



 31 

Jihomoravského kraje. K návrhu plánu péče o Národní přírodní památku Rendez-vous, okres 

Břeclav, nemá námitek.“ 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 56 programu – Nakládání s nepotřebným majetkem 

Jihomoravského kraje svěřeným příspěvkovým 

organizacím v oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení 11827/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VI. část B odst. 3 

písm. l) úplných znění zřizovacích listin dotčených příspěvkových organizací Jihomoravského 

kraje, 

 

a) s o u h l a s í   s vyřazením z účetní evidence a s fyzickou ekologickou likvidací 

neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci 

– laryngofibroskopu, typ ENF-T3, inventární číslo 300000778, rok pořízení 1994, 

pořizovací cena 231.885 Kč, 

 

b) u k l á d á   řediteli Nemocnice Znojmo, příspěvkové organizace,  realizovat fyzickou 

ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku  

– laryngofibroskopu, typ ENF-T3, inventární číslo 300000778, rok pořízení 1994, 

pořizovací cena 231.885 Kč, 

  T: do  30.11.2012, 

 

c) s o u h l a s í   s vyřazením z účetní evidence a s fyzickou ekologickou likvidací 

neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici TGM Hodonín, příspěvkové organizaci 

– videokolonoskopu, inventární číslo 1442200, rok pořízení 1999, pořizovací cena 

577.500 Kč, 

 

d) u k l á d á   řediteli Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace,  realizovat 

fyzickou ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku  

– videokolonoskopu, inventární číslo 1442200, rok pořízení 1999, pořizovací cena 

577.500 Kč, 

  T: do  30.11.2012. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 57 programu – Předchozí souhlas příspěvkovým 

organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí darů účelově 

určených 
 

Usnesení 11828/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 5 písm. 

b) a § 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

a) u d ě l u j e  Nemocnici Břeclav, příspěvkové organizaci, předchozí souhlas k přijetí 



 32 

peněžitého daru společnosti SANDOZ s.r.o., IČ: 41692861, v celkové výši 58.000 Kč 

určeného k použití na nákup 2 ks odsávaček Medea Vario 18 AC, určeného pro interní 

oddělení příspěvkové organizace,  

b) u d ě l u j e  Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci předchozí souhlas k přijetí 

věcného daru paní Š. P., l kus LCD monitoru rok výroby 2011 v celkové hodnotě 5.000 

Kč, určeného pro dovybavení UZV  pracoviště gynekologického oddělení příspěvkové 

organizace. 

 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 58 programu – Účast Jihomoravského kraje na 

veletrhu Medical Fair Brno Central Europe 2012 / 

REHAPROTEX 
 

Usnesení 11829/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve  znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  účast Jihomoravského kraje na veletrhu Medical Fair Brno Central Europe 

2012 / REHAPROTEX v termínu od 16. 10. 2012 do 19. 10. 2012. 

H: 11 – 0 – 0 

 

Bod č. 59 programu – Smlouva o poskytnutí dotace pro 

město Moravský Krumlov 
 

Usnesení 11830/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 

1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v á l i t  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

na zajištění poskytování pečovatelské služby pro občany města Moravský Krumlov Centrem 

sociálních služeb Znojmo, příspěvkovou organizací, mezi Jihomoravským krajem a městem 

Moravský Krumlov, IČ: 00293199, která tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 60 programu – Smlouva o poskytnutí dotace pro 

sdružení Ruka pro život - občanské sdružení 
 

Usnesení 11831/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 

1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 33 

 

s c h v á l i t  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

na stavební akci „Rekonstrukce bývalé školy na denní stacionář pro mentálně postižené“ mezi 

Jihomoravským krajem a sdružením Ruka pro život – občanské sdružení, IČ: 27017699, která 

tvoří přílohu č. 43 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 61 programu – Předchozí souhlas příspěvkovým 

organizacím v oblasti sociálních služeb k přijetí darů 
 

Usnesení 11832/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 5  

písm. b) a § 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) u d ě l u j e  Domovu pro seniory Černá Hora, příspěvkové organizaci, předchozí 

souhlas k přijetí peněžitého daru od společnosti Tyco Electronics Czech s.r.o.,  

IČ: 48910791, ve výši 30.000 Kč určeného na nákup vybavení reminiscenční místnosti, 

 

b) u d ě l u j e  Domovu na Jarošce, příspěvkové organizaci, předchozí souhlas k přijetí 

věcných darů od paní A. M.,– vitamínů a ochranných krémů v celkové hodnotě 9.000 Kč, 

 

c) u d ě l u j e  Domovu pro seniory Předklášteří, příspěvkové organizaci, předchozí 

souhlas k přijetí věcných darů od společnosti MARTEK MEDICAL a.s., IČ: 47675934 – 

zdravotnického materiálu v celkové hodnotě 16.127,58 Kč, 

 

d) u k l á d á  odboru sociálních věcí informovat příslušné příspěvkové organizace  

o stanovisku Rady Jihomoravského kraje             T: 27. 4. 2012. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 62 programu – Dodatky ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb 
 

Usnesení 11833/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

1 .  s c h v á l i t  

a) svěření níže uvedeného nemovitého majetku k hospodaření Domovu pro seniory Zastávka, 

příspěvkové organizaci: 

budova bez čp/če na pozemku p.č. 210 v k.ú. a obci Zastávka, 

 



 34 

b) výmaz níže uvedeného nemovitého majetku z přílohy č. 1 Zřizovací listiny Domova  

pro seniory Zastávka, příspěvkové organizace: 

pozemek p.č. 209/18 zastavěná plocha a nádvoří, 

pozemek p.č. 211/2 zastavěná plocha a nádvoří, 

pozemek p.č. 211/3 zastavěná plocha a nádvoří, 

budova č.p. 226 na pozemku p.č. 211/1, 

budova č.p. 227 na pozemku p.č. 210, 

budova bez čp/če na pozemku p.č. 209/18, 

vše v k.ú. a obci Zastávka, 

 

c) zápis níže uvedeného nemovitého majetku do přílohy č. 1 Zřizovací listiny Domova  

pro seniory Zastávka, příspěvkové organizace: 

pozemek p.č. 209/37 ostatní plocha, 

pozemek p.č. 209/38 ostatní plocha, 

pozemek p.č. 209/39 ostatní plocha, 

pozemek p.č. 209/40 ostatní plocha, 

vše v k.ú. a obci Zastávka, 

 

d) změnu označení druhu pozemku u pozemku p.č. 211/1 v k.ú. a obci Zastávka na ostatní 

plocha, 

e) Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ze dne 17. 9. 2009 Domova pro seniory Zastávka, 

příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 44a zápisu, 

 

2 .  s c h v á l i t  

a) svěření níže uvedeného nemovitého majetku k hospodaření Domovu Horizont, příspěvkové 

organizaci: 

pozemek p.č. 4041/48 orná půda, 

pozemek p.č. 4041/50 orná půda, 

pozemek p.č. 4041/51 orná půda, 

pozemek p.č. 4041/62 orná půda, 

pozemek p.č. 4041/63 orná půda, 

vše v k.ú. a obci Kyjov, 

 

b) Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ze dne 17. 9. 2009 Domova Horizont, příspěvkové 

organizace, který tvoří přílohu č. 44b zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 63 programu – Dodatky ke smlouvám o poskytování 

sociálních služeb v rámci projektu „Zajištění vybraných 

služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“ 
 

Usnesení 11834/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 

uzavřené dne 30. 12. 2011 mezi Jihomoravským krajem, jako objednatelem, a Ligou 

vozíčkářů, IČ: 00499412, jako poskytovatelem, jehož obsahem je změna přílohy č. 2 

smlouvy a jehož text tvoří přílohu č. 45a zápisu, 



 35 

 
b) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 

uzavřené dne 30. 12. 2011 mezi Jihomoravským krajem, jako objednatelem, a Rozkoší 

bez rizika, IČ: 44990901, jako poskytovatelem, jehož obsahem je změna přílohy č. 2 

smlouvy a jehož text tvoří přílohu č. 45b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 

uzavřené dne 30. 12. 2011 mezi Jihomoravským krajem, jako objednatelem, a Diecézní 

charitou Brno, IČ: 44990260, jako poskytovatelem, jehož obsahem je změna přílohy č. 2 

smlouvy a jehož text tvoří přílohu č. 45c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 

uzavřené dne 30. 12. 2011 mezi Jihomoravským krajem, jako objednatelem, a Diecézní 

charitou Brno, IČ: 44990260, jako poskytovatelem, jehož obsahem je změna přílohy č. 2 

smlouvy a jehož text tvoří přílohu č. 45d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 

uzavřené dne 30. 12. 2011 mezi Jihomoravským krajem, jako objednatelem, a Sdružením 

"Piafa" ve Vyškově, IČ: 49408500, jako poskytovatelem, jehož obsahem je změna přílohy 

č. 2 smlouvy a jehož text tvoří přílohu č. 45e zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 64 programu – Domov pro seniory Jevišovice, 

příspěvková organizace – souhlas s uzavřením smlouvy 

o nájmu pozemků 
 

Usnesení 11835/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI. Zřizovací 

listiny Domova pro seniory Jevišovice, příspěvkové organizace, 

 

a ) s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu pozemků mezi Domovem pro seniory 

Jevišovice, příspěvkovou organizací, jakožto pronajímatelem, a panem K. A., jakožto 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemků p.č. 853, p.č. 841,  

p.č. 827/2 a p.č. 826, vše v k.ú. a obci Jevišovice, a která tvoří přílohu č. 46 zápisu, 

 

b ) u k l á d á  odboru sociálních věcí informovat Domov pro seniory Jevišovice, 

příspěvkovou organizaci, o stanovisku Rady Jihomoravského kraje          T: 27. 4. 2012. 

H: 10 – 0 – 0 

 

 

Bod č. 65 programu – Sociální služby Šebetov, příspěvková 

organizace – souhlas s uzavřením smluv o nájmu 

nebytových prostor 
 

 



 36 

Usnesení 11836/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI. Zřizovací 

listiny Sociálních služeb Šebetov, příspěvkové organizace, 

 

a ) s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Sociálními 

službami Šebetov, příspěvkovou organizací, jakožto pronajímatelem, a paní L. K., jakožto 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor o výměře 10 m2 v přízemí budovy 

bez čp/če, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. st. 370 v k.ú. a obci Šebetov, a která 

tvoří přílohu č. 47a zápisu, 
 

b ) s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Sociálními 

službami Šebetov, příspěvkovou organizací, jakožto pronajímatelem, a paní A. K., jakožto 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor o výměře 10 m2 v přízemí budovy 

bez čp/če, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. st. 370 v k.ú. a obci Šebetov, a která 

tvoří přílohu č. 47b zápisu, 
 

c ) s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Sociálními 

službami Šebetov, příspěvkovou organizací, jakožto pronajímatelem, a paní S. P., jakožto 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor o výměře 10 m2 v přízemí budovy 

bez čp/če, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. st. 370 v k.ú. a obci Šebetov, a která 

tvoří přílohu č. 47c zápisu, 
 

d ) u k l á d á  odboru sociálních věcí informovat Sociální služby Šebetov, příspěvkovou 

organizaci, o stanovisku Rady Jihomoravského kraje            T: 27. 4. 2012. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 66 programu – Centrum služeb pro seniory Kyjov, 

příspěvková organizace – smlouva o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu 
 

Usnesení 11837/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi 

Jihomoravským krajem a Centrem služeb pro seniory Kyjov, příspěvkovou organizací,  

IČ: 46937099, která tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 67 programu – Dotace pro Sportovní klub Kociánka 

Brno, o.s. 
 

Usnesení 11838/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  



 37 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2012  

pro Sportovní klub Kociánka Brno, o.s., IČ: 48510807, na realizaci projektu Kociánka Tour 

2012 ve výši 250.000 Kč za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu č. 49 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 68 programu – Dodatek č. 7 k „Dohodě o právech 

a povinnostech pěstouna a zřizovatele o výkonu 

pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče“ 
 

Usnesení 11839/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanoveními § 44 až 47 zákona  

č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 7 k „Dohodě o právech a povinnostech pěstouna  

a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče“ mezi 

Jihomoravským krajem, jako zřizovatelem, a paní L. K., jako pěstounkou, kterým se mění 

výše odměny pěstouna a který tvoří přílohu č. 50 zápisu, 

 

b )  s o u h l a s í  s pobytem R. K., v zařízení pro výkon pěstounské péče paní L. K.. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 69 programu – Dotace pro Občanské sdružení ADRA 
 

Usnesení 11840/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2012  

pro Občanské sdružení ADRA, IČ: 61388122, na podporu projektu „Dobrovolnictví  

na Znojemsku – aneb pomáháme srdcem“ ve výši 20.000 Kč za podmínek uvedených  

ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 51 

zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Hlasování o společném projednávání bodů č. 70 - č. 72.  

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 70 programu – Smlouva o partnerství s příspěvkovou 

organizací LUŽÁNKY - středisko volného času, Brno, 

Lidická 50 
 

 



 38 

Usnesení 11841/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  smlouvu o partnerství s příspěvkovou organizací LUŽÁNKY - středisko 

volného času, Brno, Lidická 50, IČ: 00401803, jako příjemcem, za účelem zajištění realizace 

projektu „Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců JMK a jeho PO“, registrační 

číslo CZ.1.04/3.4.04/76.00192, která tvoří přílohu č. 52 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 71 programu – Smlouva o partnerství se sdružením 

"Prostor pro rodinu o. s." 
 

Usnesení 11842/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  smlouvu o partnerství se sdružením "Prostor pro rodinu o. s.",  

IČ: 22735224, jako příjemcem, a městem Semily, IČ: 00276111, jako partnerem 2,  

za účelem zajištění realizace projektu „Vytváření nástrojů na zlepšování pro-rodinné politiky 

u zaměstnavatelů v Libereckém a Jihomoravském kraji“, registrační číslo 

CZ.1.04/3.4.04/76.00108, která tvoří přílohu č. 53 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 72 programu – Smlouva o partnerství se sdružením 

Síť mateřských center o.s. 
 

Usnesení 11843/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  smlouvu o partnerství se sdružením Síť mateřských center o.s.,  

IČ: 26545136, jako příjemcem, a společností LMC s.r.o., IČ: 26441381, jako partnerem 1,  

za účelem zajištění realizace projektu „Společnost přátelská rodině“, registrační číslo 

CZ.1.04/3.4.04/76.00339, která tvoří přílohu č. 54 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 73 programu – Přistoupení Jihomoravského kraje 

jako partnera k projektu „Slaďování rovných příležitostí 

žen 50+“ 
 

Usnesení 11844/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s o u h l a s í  s přistoupením Jihomoravského kraje jako partnera bez finanční účasti 

k projektu „Slaďování rovných příležitostí žen 50+“, o jehož finanční podporu z Operačního 



 39 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost bude žádat společnost Coworking Centrum s.r.o.,  

IČ: 29287782. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 74 programu – „Čarovné barvy země“ – jmenování 

poroty výtvarné soutěže 
 

Usnesení 11845/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

j m e n u j e  porotu II. ročníku výtvarné soutěže „Čarovné barvy země“, a to v následujícím 

složení: 

 

1. Šimon Ryšavý: galerista a nakladatel, člen Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 

Jihomoravského kraje 

2. Doc. Ing. Ivana Žabičková, CSc.: Ústav stavitelství VUT Brno, Sdružení hliněného 

stavitelství, o. s. 

3. Akad. malíř Jan Pospíšil: ředitel Střední umělecko-průmyslové školy v Uherském 

Hradišti 

4. Ing. Arch. Aleš Navrátil, Ph.D.: VUT v Brně, katedra architektury, Ústav zobrazování 

5. Mgr. Lucie Turanová: výtvarnice, lektorka výtvarné techniky práce s přírodními 

pigmenty 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

 

Bod č. 75 programu – Žádost o prominutí odvodu 

stanoveného pro Mezinárodní centrum slovanské hudby 

Brno, o. p. s. – projekt Concentus Moraviae 
 

Usnesení 11846/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 22 odst. 

12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a ) p r o m i n o u t  Mezinárodnímu centru slovanské hudby Brno, o. p. s., se sídlem Polní 6, 

639 00  Brno, IČ 26235064  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

1.500.000 Kč, vyměřeného platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 

3/2012/OK, č.j. 33605/2012 ze dne 19.03.2012 dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 55 

zápisu. 

 



 40 

b) n e p r o m i n o u t   Mezinárodnímu centru slovanské hudby Brno, o. p. s., se sídlem 

Polní 6, 639 00  Brno, IČ 26235064  povinnost uhradit penále ve výši 72.000 Kč předepsané 

platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 4/2012/OK, č.j. 33607/2012  

ze dne 19.03.2012 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném 

platebním výměru do nabytí právní moci rozhodnutí a dle touho rozhodnutí, které tvoří 

přílohu č. 55 zápisu. 

 

H: 9 – 0 – 0 

 

Bod č. 76 programu – Výsledky soutěže „Nejlépe opravená 

kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2011“ 
 

Usnesení 11847/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 a ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  výsledky soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského 

kraje v roce 2011“. Tabulka výsledků a protokol soutěže jsou přílohou č.  56a,b zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  na základě výsledků soutěže poskytnutí darů vlastníkům, jejichž kulturní 

památky se v soutěži umístily:  

1. v kategorii velké stavby na druhém místě ve výši 50 000 Kč,  

2. v kategorii díla výtvarného umění na prvním místě ve výši 50 000 Kč, 

3. v kategorii drobné stavby na prvním místě ve výši 50 000 Kč. 

Vzor darovací smlouvy je přílohou č. 56c  zápisu. 

 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu JMK  v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

c) s c h v á l i t  na základě výsledků soutěže poskytnutí daru vlastníku, jehož  kulturní 

památka se v soutěži umístila:  

v kategorii velké stavby na prvním místě ve výši 150 000 Kč.   

Vzor darovací smlouvy je přílohou č.  56c    zápisu. 

H: 9 – 0 – 0 

 

 

Hlasování o společném projednávání bodů č. 77 - č. 82.  

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 77 programu – Zápis změny v údajích vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení-SOŠ vinařská a SOU 

zahradnické, Valtice, Sobotní 116 
 

Usnesení 11848/12/R160: 



 41 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

   

a) s ch v a l u j e podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Střední odborná škola vinařská a Střední odborné učiliště zahradnické, Valtice, Sobotní 

116, která se týká: 

− zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-41-M/01 

Agropodnikání (denní forma vzdělávání) z 60 na 120 žáků 

− snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 16-01-M/01 Ekologie 

a životní prostředí (denní forma vzdělávání) ze 120 na 60 žáků 

s účinností od 1.9.2012, 

 

b) u k l á d á  Ing. Stanislavu Juránkovi, náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje, podat 

žádost o zápis výše uvedených změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení orgánům příslušným podle ustanovení § 143 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění. 

Termín: 15.05.2012 

 

H: 10 – 0 – 0 

Bod č. 78 programu – Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Blansko, Bezručova 33- likvidace 

neupotřebitelného movitého majetku 
 

Usnesení 11849/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neupotřebitelnost movitého majetku – učebna výpočetní 

techniky, inv. číslo 2216, pořizovací cena 691.852,- Kč v roce 2000, předaného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Blansko, Bezručova 33, 

b) s o u h l a s í  s fyzickou likvidací neupotřebitelného movitého majetku – učebna 

výpočetní techniky, inv. číslo 2216, pořizovací cena 691.852,- Kč v roce 2000, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Blansko, Bezručova 33, 

c) u k l á d á  příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Blansko, Bezručova 33 realizovat toto usnesení Rady Jihomoravského kraje v souladu se 

Zásadami vztahů orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací. 

T: ihned 

H: 10 – 0 – 0 



 42 

 

Bod č. 79 programu – Předchozí souhlas k přijetí věcného 

daru- Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Znojmo, Jana Palacha 8 
 

Usnesení 11850/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení 

§ 27 odst. 5 písm. b) a § 39b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická, Znojmo, Jana Palacha 8 k přijetí věcných darů, a to televizoru od paní 

Mgr. M. Š. a 3 televizorů od paní Mgr. J. K. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 80 programu – Zápis změny v údajích vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení- Střední odborná škola 

,,FORTIKA“, Lomnice u Tišnova, Tišnovská 15 
 

Usnesení 11851/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění,  

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Střední odborná škola „FORTIKA“, Lomnice u Tišnova, Tišnovská 15, která se týká: 

 

- zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese 679 23  Lomnice, Tišnovská 

362, 

  

b) u k l á d á  Ing. Stanislavu Juránkovi, náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje, 

podat žádost o zápis výše uvedené změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení orgánům příslušným podle ustanovení § 143 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění. 

Termín: 30. 6. 2012 

H: 10 – 0 – 0 



 43 

 

Bod č. 81 programu – Předchozí souhlas k přijetí darů- 

Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 
 

Usnesení 11852/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení 

§ 27 odst. 5 písm. b) a § 39b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola polygrafická, 

Brno, Šmahova 110  

a) k přijetí věcného daru (300 kg papíru) od společnosti FINIDR, s.r.o., IČ 60778172 v 

hodnotě 2.100,- Kč, určeného na využití při výuce a dalších činnostech školy, 

b) k přijetí finančního daru v hodnotě 1.000,- Kč od paní M. D., určeného na úhradu nákladů 

spojených organizací soutěží žáků školy, 

c) k přijetí věcného daru v podobě ofsetového papír a voluminézní lepenky od výrobního 

družstva Brněnská Drutěva, IČ 00030660 v hodnotě 5.000,- Kč, určeného k použití při 

„Soutěži dovednosti mladých grafiků“. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 82 programu – Smlouva o umístění věci- Střední 

škola informačních technologií a sociální péče, Brno, 

Purkyňova 97 
 

Usnesení 11853/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a podle ustanovení čl. V. písm. B 

odst. 4 písm. b) zřizovací listiny 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Střední škola informačních technologií 

a sociální péče, Brno, Purkyňova 97, aby uzavřela se společností DELIKOMAT s.r.o., 

IČ 63475260, na dobu určitou, a to do dne 31.12.2014, smlouvu o umístění věci – automatu 

na teplé nápoje a automatů na balené potraviny v budově na adrese Purkyňova č.o. 97, v k.ú. 

Královo Pole, obci Brno, okrese Brno-město; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 57 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 



 44 

 

Bod č. 83 programu – Převod prostředků z rezervního fondu 

do investičního fondu u školských příspěvkových 

organizací 
 

Usnesení 11854/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění, a podle § 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

 

s c h v a l u j e  převod prostředků z rezervního fondu do investičního fondu  u příspěvkových 

organizací Střední odborné učiliště, Tišnov, nám. Míru 22 ve výši 290 000 Kč a Dětský 

domov Dagmar, Brno, Zeleného 51 ve výši 150 000 Kč. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 84 programu – Zpráva o činnosti školských 

organizací Jihomoravského kraje za rok 2011 
 

Usnesení 11855/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. l písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, 

v platném znění, 

p r o j e d n a l a   a   b e r e   n a   v ě d o m í   

Zprávu o činnosti školských organizací Jihomoravského kraje za rok 2011 uvedenou v příloze 

č.   58   zápisu. 

H: 9 – 0 – 0 

 

Bod č. 85 programu – LUŽÁNKY- středisko volného času, 

Brno, Lidická 50- likvidace neupotřebitelného movitého 

majetku 
 

Usnesení 11856/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neupotřebitelnost movitého majetku – objektu UNIMO buněk, 

inv. číslo DHM_D 100, pořizovací cena 913.127,- Kč v roce 1983, předaného k 

hospodaření příspěvkové organizaci LUŽÁNKY - středisko volného času, Brno, Lidická 

50, 

b) s o u h l a s í  s fyzickou likvidací movitého majetku – objektu UNIMO buněk, inv. číslo 

DHM_D 100, pořizovací cena 913.127,- Kč v roce 1983, předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci LUŽÁNKY - středisko volného času, Brno, Lidická 50, 

c) u k l á d á  příspěvkové organizaci LUŽÁNKY - středisko volného času, Brno, Lidická 

50 realizovat toto usnesení Rady Jihomoravského kraje v souladu se Zásadami vztahů 

orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací. 

T: ihned 

H: 8 – 0 – 0 



 45 

 

Bod č. 86 programu – Sportovní akce pro děti a mládež 

s partnerskými regiony Jihomoravského kraje 
 

Usnesení 11857/12/R160: 

 
I. Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s  ch v a l u j e poskytnutí účelové dotace pro Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno, o. 

s, IČ 44992432, sídlo Ponávka 3a, 602 00 Brno, ve výši 60 000,- Kč na úhradu pobytových 

nákladů spojených s účastí plavců z partnerských regionů JMK na 38. ročníku závodů mládeže 

Májové Brno 2012 na základě a za podmínek stanovených v návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 59 zápisu; 

 

II. Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění  

a) s  ch v a l u j e   úhradu nákladů dopravy v celkové výši 96 000,- Kč pro reprezentační 

družstva atletů, baseballistů a basketbalistů na mezinárodní sportovní akce mládeže pořádané 

v Lodžském vojvodství, Trnavském a Bratislavském samosprávném kraji; 

b) s  ch v a l u j e  úhradu pobytových nákladů - ubytování a stravy v celkové výši 133 000,- 

Kč  pro sportovce z partnerských regionů, kteří přijali pozvání na Velkou cenu Brna a 

Jihomoravského kraje a mezinárodní atletické závody Handicap Open. 

 

H: 8 – 0 – 0 

 

 

Bod č. 87 programu – Výkony základních uměleckých škol 

zřizovaných Jihomoravským krajem pro školní rok 

2012/2013 
 

Usnesení 11858/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění,  

 

s c h v a l u j e  výkony základních uměleckých škol zřizovaných Jihomoravským krajem 

pro školní rok 2012/2013 podle přílohy č. 60 zápisu. 

 

a to za podmínek, že: 

1. výše schválený maximální počet přijímaných žáků do jednotlivých uměleckých oborů je 

konečný a nepřekročitelný, 

 

2. ředitel školy zodpovídá za to, že nepřekročí nejvyšší povolený počet žáků v základní 

umělecké škole zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení 

 

H: 9 – 0 – 0 

 



 46 

Bod č. 88 programu – Odvod peněžních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně školské příspěvkové 

organizace 
 

Usnesení 11859/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 28 odst. 8 zák. č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění účinném do 30.12.2011,  

 

u k l á d á  příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Blahoslava, odvod do rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 13.411 Kč za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 28 odst. 7 

písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

účinném do 30. 12. 2011, spočívající v použití investičního fondu na pořízení drobného 

dlouhodobého majetku a služeb.   

Odvod je splatný do 31. 7. 2012. 

H: 9 – 0 – 0 

 

Bod č. 89 programu – Žádost o prominutí odvodů peněžních 

prostředků za porušení rozpočtové kázně v územních 

rozpočtech 
 

Usnesení 11860/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 28 odst. 9 zák. č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

a )  p r o m í j í  –  příspěvkové organizaci Střední odborné škole „FORTIKA“, Lomnice u 

Tišnova, Tišnovská 15 odvod do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 3.622 Kč za porušení 

rozpočtové kázně, uložený usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 11500/12/R 156. 

 

b )  p r o m í j í  –  příspěvkové organizaci Gymnázium, Mikulov, Komenského 7 odvod do 

rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 2.838 Kč za porušení rozpočtové kázně, uložený 

usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 11500/12/R 156. 

H: 9 – 0 – 0 

 

Bod č. 90 programu – Smlouva o úvěru – Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, Brno, Kounicova 16 
 

Usnesení 11861/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění,  podle ustanovení § 34 odst. 1 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a 

podle ustanovení čl. 3.3.12. Zásad vztahů Jihomoravského kraje k příspěvkovým 

organizacím,  

 



 47 

u d ě l u j e   s o u h l a s  příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola elektrotechnická, 

Brno, Kounicova 16, aby uzavřela se společností Česká spořitelna, a.s., IČ 45244782, 

smlouvu o úvěru, jejímž účelem je financování projektů „Informační a komunikační 

technologie pro elektrotechnické předměty“, „Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel 

ukazuje“, „Lékařská elektronika s podporou ICT“, „Fyzika elektronicky pro elektrotechniku“ 

a „Dílenská praxe pro elektrotechniku“ v rámci operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, návrh smlouvy tvoří přílohu č. 61 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 91 programu – Žádost o předchozí stanovisko 

Ministerstva financí dle § 156 odst. 1 zákona o veřejných 

zakázkách 
 

Usnesení 11862/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 

s c h v a l u j e   text Žádosti o předchozí stanovisko Ministerstva financí v oblasti veřejných 

zakázek podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění účinném do 

31.3.2012, k veřejné zakázce „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě v rámci IDS JMK – oblast 

Boskovicko“, která tvoří přílohu č. 62 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 92 programu – Darovací smlouva s obcí 

Malhostovice 
 

Usnesení 11863/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

 

s c h v a l u j e  přijetí daru, a to částky 45.000,- Kč od obce Malhostovice na základě 

darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 63 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 93 programu – Mimořádná odměna řediteli Správy 

a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace a stanovení podkladů pro hodnocení 

a poskytnutí odměn pro rok 2012 
 

Usnesení 11864/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schváleným 

pracovním postupem č. 68/INA-VOK Hodnocení a odměňování ředitelů neškolských PO 

  



 48 

a) s t a n o v u j e  mimořádnou odměnu řediteli Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace za úspěšné splnění mimořádných nebo zvlášť 

významných pracovních úkolů za druhé pololetí 2011, v částce uvedené v příloze                                 

č. 1 tohoto materiálu, která je uložena na oddělení personálních věcí a vzdělávání 

odboru kancelář ředitelky,  

 

b) s t a n o v u j e  celkovou výši odměny s rozdělením na 1. a 2. složku a kritéria a jejich 

váhy pro roční hodnocení ředitele Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace, uvedené v příloze, která je uložena na oddělení personálních 

věcí a vzdělávání odboru kancelář ředitelky, 

 

c) s t a n o v u j e  maximální možnou výši odměny pro rok 2012 a její procentuální 

rozdělení za 1. pololetí 2012 řediteli Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace, uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu, která je uložena na 

oddělení personálních věcí a vzdělávání odboru kancelář ředitelky. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 94 programu – Studie Aglomeračního projektu 

brněnské příměstské železniční dopravy 2020 
 

Usnesení 11865/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) a odst. 3 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění: 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í   Studii Aglomeračního projektu brněnské příměstské železniční 

dopravy 2020, zpracovanou společností SUDOP Brno, spol. s r.o. v prosinci 2011  

 

b )  u k l á d á   Krajskému úřadu JMK vycházet ze Studie Aglomeračního projektu brněnské 

příměstské železniční dopravy 2020 při jednáních a krocích k zabezpečení dopravní 

obslužnosti JMK veřejnou osobní dopravou. 

 

H: 10 – 0 – 0 

Hlasování o společném projednávání bodů č. 95 - č. 127.  

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 95 programu – Smlouva o budoucí smlouvě darovací 

na nabytí části stavby – rozšíření silnice č. II/430 – v k.ú. 

Vyškov 
 

Usnesení 11866/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v á l i t   Smlouvu o budoucí smlouvě darovací na nabytí: 



 49 

- části stavby „Centrum obchodu a služeb Vyškov, dopravní stavby – Úprava komunikace 

Brněnská II/430 - SO (03.B) 101“ v rozsahu rozšíření tělesa silnice č. II/430 v k.ú. a obci 

Vyškov, 

uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako budoucím obdarovaným a společností Tesco 

Stores ČR, a.s., IČ: 45 30 83 14, jako budoucím dárcem. 

Smlouva o budoucí smlouvě darovací tvoří přílohu č. 64 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 96 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná s P. O. (k.ú. Moutnice) 
 

Usnesení 11867/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje 

v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 

znění,  

 

s  c h v a l u j e   Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného břemene k části pozemku 

p.č. 646/1 v k.ú. a obci Moutnice, uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako budoucím 

povinným z věcného břemene a P. O., jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 65 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 97 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná s P. Š. a M. V. (k.ú. Nedvědice 

pod Pernštejnem) 
 

Usnesení 11868/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků     

p. č. 966/2 a p. č. 972, oba v k. ú. Nedvědice pod Pernštejnem a obci Nedvědice uzavíranou 

mezi Jihomoravským krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a P. Š., a M. V., 

jako budoucími oprávněnými z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene tvoří přílohu č. 66 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 98 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná s Obcí Lhota Rapotina 

(k.ú. Lhota Rapotina) 
 

Usnesení 11869/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení) v platném znění, 



 50 

 

s c h v a l u j e   Smlouvu o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene k části  pozemku   

p.č. 109/1, v  k.ú. a obci Lhota Rapotina,  uzavíranou mezi  Jihomoravským  krajem  jako 

budoucím  povinným z věcného břemene a Obcí Lhota Rapotina, IČ: 00841803, jako 

budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene tvoří přílohu č. 67 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 99 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná s Městem Rajhrad 

(k.ú. Rajhrad) 
 

Usnesení 11870/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje 

v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 

znění,  

 

s  c h v a l u j e   Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného břemene k částem 

pozemků p.č. 917/1 a p.č. 917/39 v k.ú. a obci Rajhrad, uzavíranou mezi Jihomoravským 

krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Městem Rajhrad, IČ: 00282456, jako 

budoucím oprávněným z věcného břemene. 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 68 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 100 programu – Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene uzavírané se společností VIVO 

CONNECTION, spol, s r.o. (k.ú. Velešovice, k.ú. Slavkov 

u Brna) 
 

Usnesení 11871/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků 

p.č. EN 1146, p.č. PK 2179  v k.ú. a obci Velešovice a p.č. 3779 v k.ú. a obci Slavkov u Brna, 

uzavíranou  mezi  Jihomoravským   krajem   jako  budoucím povinným  z  věcného  břemene 

a společností VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IČ: 26 90 06 96, jako budoucím 

oprávněným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

tvoří přílohu č.  69  zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 101 programu – Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene uzavíraná se společnostní 

KALÁB – stavební firma, spol. s r.o. (k.ú. Slavkov u Brna) 
 



 51 

Usnesení 11872/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení) v platném znění, 
 

s c h v a l u j e   Smlouvu o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene k části  pozemku   

p.č. 3784, v  k.ú. a obci Slavkov u Brna,  uzavíranou mezi  Jihomoravským  krajem  jako 

budoucím  povinným z věcného břemene a společností KALÁB-stavební firma,  spol.  s r.o., 

IČ: 49436589, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 70 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 102 programu – Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností JMP 

Net, s.r.o. (k.ú. Velké Němčice) 
 

Usnesení 11873/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku     

p. č. 4164/8 v k. ú. a obci Velké Němčice uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako 

budoucím povinným z věcného břemene a společností JMP Net, s. r. o., IČ: 27 68 98 41, jako 

budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene tvoří přílohu č. 71 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 103 programu – Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností JMP 

Net, s r.o. (k.ú. Dyjákovice) 
 

Usnesení 11874/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků     

p. č. 9216/2, p. č. 9259 a p. č. 9264/34, vše v k. ú. a obci Dyjákovice, uzavíranou mezi 

Jihomoravským krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností           

JMP Net, s. r. o., IČ: 27 68 98 41, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 72 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 104 programu – Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností JMP 

Net, s.r.o. (k.ú. Mramotice) 
 

Usnesení 11875/12/R160: 



 52 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemku     

p. č. 362 v k. ú. Mramotice a obci Znojmo uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako 

budoucím povinným z věcného břemene a společností JMP Net, s. r. o., IČ: 27 68 98 41, jako 

budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene tvoří přílohu č. 73 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 105 programu – Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností E.ON 

Distribuce, a.s. (k.ú. Mackovice) 
 

Usnesení 11876/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku     

p. č. 216 v k. ú. a obci Mackovice uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako budoucím 

povinným z věcného břemene a společností E.ON Distribuce, a. s., IČ: 28 08 54 00, jako 

budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene tvoří přílohu č. 74  zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 106 programu – Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností E.ON 

Distribuce, a.s. (k.ú. Moutnice) 
 

Usnesení 11877/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 

2407  v k.ú. a obci Moutnice, uzavíranou  mezi  Jihomoravským   krajem   jako  budoucím 

povinným  z  věcného  břemene a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28 08 54 00, jako 

budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene tvoří přílohu č.  75  zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 107 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná s J. N. (k.ú. Znojmo-město) 
 

Usnesení 11878/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 



 53 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o zřízení věcného břemene k částem pozemku  p. č. 5577/1 

v k. ú. Znojmo - město a obci Znojmo uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako 

povinným z věcného břemene a J. N., jako oprávněným z věcného břemene. Smlouva o 

zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 76 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 108 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná s obcí Hnanice (k.ú. Hnanice) 
 

Usnesení 11879/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění, 

 

s ch v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 1071, ostatní 

plocha-silnice, k.ú. a obec Hnanice, uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako povinným 

z věcného břemene a obcí Hnanice, IČ: 00 60 03 51, jako oprávněným z věcného břemene. 

Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 77 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 109 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná s Městem Blansko (k.ú. Těchov) 
 

Usnesení 11880/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 178 v k. ú. 

Těchov a obci Blansko uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako povinným z věcného 

břemene a Městem Blansko, IČ: 00 27 99 43, jako oprávněným  z věcného břemene. Smlouva 

o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 78 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 110 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností Telefónica Czech Republic, a.s. 

(k.ú. Pisárky) 
 

Usnesení 11881/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu  o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 2300/99                   

v k. ú. Pisárky a obci Brno uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako povinným z věcného 

břemene a společností Telefónica Czech Republic, a. s., IČ: 60 19 33 36, jako oprávněným 

z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 79  zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 



 54 

 

Bod č. 111 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností AVUS REALITY s.r.o. (k.ú. 

Adamov) 
 

Usnesení 11882/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění, 

s ch v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 399/3                             

v k.ú. a obci Adamov, uzavíranou mezi  Jihomoravským krajem jako povinným z  věcného  

břemene a společností AVUS REALITY s.r.o., IČ: 277 42 521  jako oprávněným z věcného 

břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č.  80   zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 112 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností České dráhy, a.s. (k.ú. Moravský 

Krumlov) 
 

Usnesení 11883/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění, 

 

s ch v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 2025/3, k.ú. a obec 

Moravský Krumlov, uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako povinným z věcného 

břemene a společností České dráhy, a.s., IČ: 70 99 42 26, jako oprávněným z věcného 

břemene. 

Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 81 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 113 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností DSO Vodovod Dražovice 

a Letonice (k.ú. Letonice) 
 

Usnesení 11884/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s  c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 2417/1 v k.ú. 

a obci Letonice, uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako povinným z věcného břemene 

a společností DSO Vodovod Dražovice a Letonice, IČ: 48838730, jako oprávněným 

z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 82 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 



 55 

 

Bod č. 114 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností JMP Net, s.r.o. (k.ú. Sokolnice) 
 

Usnesení 11885/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění, 

s ch v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 585/1                             

v k.ú. a obci Sokolnice, uzavíranou mezi  Jihomoravským krajem jako povinným z  věcného  

břemene a společností JMP Net,s.r.o., IČ: 27 68 98 41  jako oprávněným z věcného břemene. 

Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 83 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 115 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností E.ON Distribuce, a.s. 

(k.ú. Moravský Krumlov) 
 

Usnesení 11886/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění, 

s ch v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 434/1                             

v k.ú. a obci Moravský Krumlov, uzavíranou mezi  Jihomoravským krajem jako povinným               

z  věcného  břemene a společností E. ON Distribuce, a.s., IČ: 28 08 54 00  jako oprávněným 

z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č.  84  zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 116 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností E.ON Distribuce, a.s. 

(k.ú. Štěpánovice u Tišnova) 
 

Usnesení 11887/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění, 

s ch v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 138/1                             

v k.ú. Štěpánovice u Tišnova, obec Štěpánovice, uzavíranou mezi  Jihomoravským krajem 

jako povinným z  věcného  břemene a společností E. ON Distribuce, a.s., IČ: 28 08 54 00  

jako oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 85               

zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 



 56 

 

Bod č. 117 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností E.ON Distribuce, a.s. (k.ú. Šumná) 
 

Usnesení 11888/12/R160: 

Rada   Jihomoravského   kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské  zřízení), v platném  znění,  

 

s  c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 388 v k.ú. a obci 

Šumná, uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako povinným z věcného břemene a 

společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, jako oprávněným z věcného břemene. 

Smlouva o zřízení věcného břemene tvoří přílohu č. 86 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 118 programu – Záměr darování pozemků 

v k.ú. Bedřichov 
 

Usnesení 11889/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e záměr darování pozemků: 

- p.č. 783/35 ostatní plocha – jiná plocha,  

- p.č. 783/36 ostatní plocha – jiná plocha,  

- p.č. 783/37 ostatní plocha – jiná plocha 

 

vše v k.ú. Bedřichov   

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Bedřichov, IČ: 00 636 665. 

  

b) u k  l á d á odboru majetkovému zveřejnit záměr darování nemovitostí zákonem 

stanoveným způsobem  

                                                                                                                        T: 18. 5. 2012 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 119 programu – Záměr darování stavby 

nezapisované do katastru nemovitostí (přestupní terminál) 

a pozemků v k.ú. Telnice u Brna 
 

Usnesení 11890/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje 

v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č.v 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), v platném 

znění, 
 

a)  s c h v a l u j e   záměr darování nemovitostí: 
 



 57 

-stavby přestupního terminálu nacházejícího se na pozemcích p.č. 1279/3, p.č. 1279/6, p.č.  

1279/7, p.č. 1472/1, p.č. 1472/8, p.č. 1472/9, p.č. 1472/11, p.č. 1472/12, p.č. 1472/13,  p.č. 

1472/14, p.č. 1472/16, p.č. 1472/20, p.č.  1472/21, p.č. 1472/22, p.č. 1472/28, p.č. 1472/29, 

p.č. 1472/30, p.č. 1472/31, p.č. 1472/32, p.č. 1472/35, p.č. 1472/36, p.č. 1472/38, p.č. 

1472/39, p.č.  1472/40, p.č. 1484/1, p.č. 1484/2, p.č. 1484/3, p.č.  1484/4 a p.č. 1484/6     

a 

-pozemků p.č. 1484/2 a p.č. 1484/6, oba ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Telnice u Brna, obci Telnice,  

   

z vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Obce Telnice, IČ: 00282677  

 

b) u k l á d á  odboru majetkovému zveřejnit záměr darování nemovitostí zákonem 

stanoveným způsobem   

                                                                                                                      Termín:  30.4.2012 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 120 programu – Záměr darování stavby 

nezapisované do katastru nemovitostí (přestupní terminál 

Brno-Starý Lískovec, smyčka) v k.ú. Starý Lískovec 
 

Usnesení 11891/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje 

v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), v platném 

znění, 

 

a)  s c h v a l u j e   záměr darování nemovitosti: 

 

-stavby přestupního terminálu nacházejícího se na pozemku p.č. 1684/72 

v k.ú. Starý Lískovec,  obci Brno,  

   

z vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví  Statutárního města Brna, IČ: 44992785 

 

b) u k l á d á  odboru majetkovému zveřejnit záměr darování nemovitosti zákonem 

stanoveným způsobem   

                                                                                                                        Termín:  4.5.2012 

H: 10 – 0 – 0 

Bod č. 121 programu – Záměr darování stavby 

nezapisované do katastru nemovitostí (přestupního 

terminálu Brno-Bystrc, ZOO) a budovy č.p. 1289, na 

pozemku p.č. 1713/156 vše v k.ú. Bystrc 
 

Usnesení 11892/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje 

v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č.v 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), v platném 

znění, 

 

a)  s c h v a l u j e   záměr darování nemovitostí: 



 58 

 

-stavby přestupního terminálu nacházejícího se na  pozemcích p.č. 6/4, p.č. 6/5, p.č.6/8, p.č. 

6/11, p.č. 6/12, p.č. 6/13, p.č. 6/14, p.č. 6/15, p.č. 6/16, p.č.  386/1, p.č. 439/2, p.č. 439/3, p.č. 

439/5, p.č. 439/11, p.č. 439/12, p.č. 439/16, p.č. 439/17, p.č. 1411/1, p.č. 1411/2, p.č. 1411/3, 

p.č. 1411/38, p.č. 1411/39, p.č. 1713/28, p.č. 1713/123, p.č. 1713/126, p.č. 1713/146, p.č. 

1713/156, p.č. 1713/159, p.č. 1713/161, p.č. 1713/362, p.č. 1713/399, p.č. 1713/401, p.č. 

1713/402 a p.č. 1713/403  a 

- budovy č.p. 1289, doprava, část obce Bystrc,  na pozemku p.č.1713/156,    

vše v k.ú. Bystrc, obci Brno,   

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví  Statutárního města Brna, IČ: 44992785 

 

b) u k l á d á  odboru majetkovému zveřejnit záměr darování nemovitostí zákonem 

stanoveným způsobem   
                                                                                                                      Termín:  4.5.2012 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 122 programu – Záměr darování stavby 

nezapisované do katastru nemovitostí (přestupní terminál 

Brno-Starý Lískovec, Osová) v k.ú. Starý Lískovec 
 

Usnesení 11893/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje 

v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č.v 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), v platném 

znění, 

 

a)  s c h v a l u j e   záměr darování nemovitosti: 

 

-stavby přestupního terminálu nacházejícího se na pozemcích p.č. 1684/15 a p.č. 1684/186 

     

v k.ú. Starý Lískovec,  obci Brno,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví  Statutárního města Brna, IČ: 44992785 

 

b) u k l á d á  odboru majetkovému zveřejnit záměr darování nemovitosti zákonem 

stanoveným způsobem   

                                                                                                                      Termín:  4.5.2012 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 123 programu – Záměr darování pozemku p.č. 

1758/2 v k.ú. Skalka u Kyjov 
 

Usnesení 11894/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e záměr darování pozemku: 

- p.č. 1758/2 ostatní plocha – manipulační plocha  

 



 59 

v k.ú. Skalka u Kyjova   

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Skalka, IČ: 00 636819. 

b) u k  l á d á odboru majetkovému zveřejnit záměr darování nemovitosti zákonem 

stanoveným způsobem  

T: 18. 5. 2012 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 124 programu – Záměr prodeje části pozemku 

p.č. 3110/2 v k.ú. Ivančice 
 

Usnesení 11895/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v  souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  

(krajské  zřízení),  ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  záměr prodeje  nemovitosti: 

- části pozemku p.č. 3110/2 označené dle geometrického plánu č. 1334-111/2010 jako  

          pozemek  p.č. 3110/3,  ostatní plocha - dráha o výměře 215 m2, 

          k.ú. a obci Ivančice 

                 

    za kupní cenu ve výši minimálně 34.160,- Kč   

 

b) u k l á d á  odboru  majetkovému zveřejnit záměr prodeje nemovitosti zákonem 

stanoveným  způsobem       

                                                                                                                               T : 18. 5. 2012 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 125 programu – Smlouva o právu provést stavbu 

uzavíraná s Městem Moravský Krumlov (k.ú. Polánka 

u Moravského Krumlova) 
 

Usnesení 11896/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění, 

s ch v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu na částech pozemků:  

- p. č. 17 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- p. č. 104/1 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- p. č. 289 zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 290 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- p. č. 291/3 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- p. č. 294/2 ostatní plocha - silnice, 

- p. č. 294/3 ostatní plocha - silnice, 

- p. č. 304/2 zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 409/1 ostatní plocha - silnice, 

- p. č. 461/1 ostatní plocha - silnice, 

- p. č. 475/3 ostatní plocha - silnice, 

- p. č. 583/1 ostatní plocha - silnice, 



 60 

- p. č. 583/2 ostatní plocha - silnice, 

- p. č. 583/30 ostatní plocha - silnice, 

- p. č. 3689/1 orná půda,  

vše v k. ú. Polánka u Moravského Krumlova a obci Moravský Krumlov, uzavíranou mezi 

Jihomoravským krajem jako vlastníkem pozemků a Městem Moravský Krumlov,                 

IČ: 00 29 31 99, jako stavebníkem. Smlouva o právu provést stavbu tvoří přílohu č. 87 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 126 programu – Smlouva o právu provést stavbu 

uzavíraná s manžely H. (k.ú. Nemojany) 
 

Usnesení 11897/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění, 

 

s ch v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 199/1 ostatní plocha – 

silnice v k. ú. a obci Nemojany uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako vlastníkem 

pozemku a manžely K. H., a V. H., jako stavebníky. 

Smlouva o právu provést stavbu tvoří přílohu č. 88 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 127 programu – Nájemní smlouva uzavíraná s H. Č., 

M. D., Š. D. a M. V. (k.ú. Černovice) 
 

Usnesení 11898/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění, 

 

a) s ch v a l u j e  Nájemní smlouvu k částem pozemků oddělených geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemků č. 1395-25/2011, a to: 

- části pozemku p.č. 2937/87 označené jako díl „a“ o výměře 1.069 m2 

- části pozemku p.č. 2937/88 označené jako díl „c“ o výměře 64 m2 

sloučených do pozemku p.č. 2937/87, o výměře 1.132 m2, ostatní plocha-silnice, 

vše k.ú. Černovice, obec Brno, 

uzavíranou mezi Jihomoravským krajem jako nájemcem a H. Č., (podíl id. 13/40), M. D., 

(podíl id. 9/40), Š. D., (podíl id. 9/40) a M. V., (podíl id. 9/40), jako pronajímateli. 

Nájemní smlouva tvoří přílohu č. 89 zápisu. 

 

b) s ch v a l u j e   použití finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje na úhradu 

nájemného souvisejícího s užíváním tohoto pozemku Jihomoravský krajem. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 128 programu – Memorandum o spolupráci při 

realizaci projektu „Obnova části renesančního zámku 

Moravský Krumlov“ 
 



 61 

Usnesení 11899/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 odst. 1 a 4 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v á l i t  Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „Obnova části renesančního 

zámku Moravský Krumlov“. Text memoranda tvoří přílohu č. 90 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 129 programu – Rozpočtová opatření č. 142  - č. 150 

na rok 2012 
 

Usnesení 11900/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje 

 

v souladu s ust. § 16 z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění a ust. § 59 odst. 1 písm. a) z. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

 

a ) p r o v á d í  rozpočtová opatření č. 142 - č. 150 na rok 2012 dle přílohy č. 91a  zápisu, 

 

b ) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků Fondu rozvoje JMK na financování 

projektů EU v roce 2012 dle přílohy č.  91b  zápisu, 

 

Rada Jihomoravského kraje  

v souladu s  ust. § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  zvýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců zařazených do KrÚ 

JMK o částku 334,78 tis. Kč vyplývající z financování mzdových výdajů souvisejících 

s projekty EU. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 130 programu – Úplatný převod budovy č.p. 517 

a pozemku p.č.1141 v k.ú. Hustopeče u Brna 
 

Usnesení 11901/12/R160: 

 

I. Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst.3 zákona č.129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  

 



 62 

a)  Smlouvu o složení a užití kauce uzavíranou mezi Jihomoravským krajem a B. Š. Smlouva o 

složení a užití kauce tvoří přílohu č. 92a zápisu, 

 

b)  Smlouvu o složení a užití kauce uzavíranou mezi Jihomoravským krajem a P. H. Smlouva o 

složení a užití kauce tvoří přílohu č. 92b zápisu, 

 

II. Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst.1 zákona č.129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením  

§  36  odst. 1  písm. a)  zákona  č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  

                                              

s c h v á l i t  prodej 

 

- budovy č.p. 517 způsob využití bydlení, část obce Hustopeče, na pozemku p.č. 1141 

- pozemku p.č. 1141 zastavěná plocha a nádvoří    

k.ú. Hustopeče u Brna,  obec Hustopeče, včetně všech součástí a příslušenství,   

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví B. Š.,  za dohodnutou kupní cenu ve výši  

550.000,- Kč,  za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 92c  zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 131 programu – Dodatky k pojistným smlouvám 
 

Usnesení 11902/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění, 

 

s c h v a l u j e    

 

a) Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č.7720626453 - pojištění odpovědnosti za škodu 

Jihomoravského kraje, uzavíraný mezi společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group, IČ:47116617 jako pojistitelem a Jihomoravským krajem jako pojistníkem. 

Dodatek č.1 tvoří přílohu č. 93a zápisu, 

 

b) Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č.7720626475 - pojištění profesní odpovědnosti za škodu 

zdravotnických zařízení Jihomoravského kraje, uzavíraný mezi společností Kooperativa 

pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČ:47116617 jako pojistitelem a Jihomoravským 

krajem jako pojistníkem. Dodatek č.1 tvoří přílohu č. 93b zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 132 programu – Vyjádření Jihomoravského kraje 

k Ministerstvu vnitra ČR ve věci nároků společnosti ČAS – 

SERVICE a.s. 
 

Usnesení 11903/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 63 

 

s c h v a l u j e   texty vyjádření Jihomoravského kraje k podkladům před vydáním rozhodnutí 

v řízeních týkajících se návrhů společnosti ČAS – SERVICE a.s., IČ: 46346716, se sídlem 

Dobšická 2, 669 02 Znojmo, vedených u Ministerstva vnitra ČR pod sp.zn. MV-5001/ODK-

2011 a sp.zn. MV-48738/ODK-2011, které tvoří přílohy č. 94a a č. 94b zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 133 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia a Obchodní akademie 

Bučovice 
 

Usnesení 11904/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády  

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a) b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z   2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice ze 

dne 16.04.2012 

 

b) j m e n u j e  s účinností od  01.08.2012 včetně na období šesti let Mgr. Jiřího Vlčka, 

na pracovní místo ředitele Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od  01.08.2012 včetně řediteli příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice, Mgr. Jiřímu Vlčkovi, plat 

dle platového výměru, který je uložen v osobním spise ředitele vedeném odborem školství 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 134 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy 

elektrotechnické a informačních technologií Brno 
 

Usnesení 11905/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 



 64 

a) b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z 2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy elektrotechnické 

a informačních technologií Brno ze dne 17.04.2012, 

 

b) j m e n u j e  s účinností od 01.08.2012 včetně na období šesti let Ing. Antonína 

Douška, Ph.D na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy elektrotechnické 

a informačních technologií Brno; jmenovací dekret tvoří přílohu č. 95 zápisu, 

 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od 01.08.2012 včetně řediteli příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Střední průmyslová škola elektrotechnická a informačních technologií 

Brno, Ing. Antonínu Douškovi, Ph.D., plat dle platového výměru, který je uložen v osobním 

spise ředitele vedeném odborem školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 135 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Purkyňova gymnázia, Strážnice, 

Masarykova 379 
 

Usnesení 11906/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády  

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a) b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z   2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Purkyňova gymnázia, Strážnice, Masarykova 

379 ze dne 16.04.2012, 

 

b) j m e n u j e  s účinností od  01.08.2012 včetně na období šesti let PhDr. Jaroslavu 

Večeřovou, na pracovní místo ředitelky Purkyňova gymnázia, Strážnice, Masarykova 379, 

jmenovací dekret tvoří přílohu č. 96 zápisu, 

 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od  01.08.2012 včetně ředitelce příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Purkyňovo gymnázium, Strážnice, Masarykova 379, PhDr. Jaroslavě 

Večeřové, plat dle platového výměru, který je uložen v osobním spise ředitelky vedeném 

odborem školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

 

d )  s chv a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu a školní jídelnu, jejichž činnost vykonává Purkyňovo 

gymnázium, Strážnice, Masarykova 379, která se týká: 

 

- zápisu údajů o nové ředitelce příspěvkové organizace PhDr. Jaroslavě Večeřové, která 

je současně statutárním orgánem příspěvkové organizace  

 



 65 

s účinností ke dni právní moci zápisu údajů obsažených v žádosti do rejstříku škol  

a školských zařízení, 

 

e )  u k l á d á  Ing. Stanislavu Juránkovi, náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje, podat 

žádost o zápis změny výše uvedených údajů v rejstříku škol a školských zařízení příslušným 

orgánům.                                                                                                                      

  T: do 30.06.2012 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 136 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia a JŠ s právem státní 

jazykové zkoušky, Břeclav, sady 28. října 1 
 

Usnesení 11907/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády  

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a) b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z 2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení  

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Gymnázia a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Břeclav, sady 28. října 1 ze dne 16.04.2012, 

 

b) j m e n u j e  s účinností od  01.08.2012 včetně na období šesti let RNDr. Josefa 

Drobiliče, na pracovní místo ředitele Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky, Břeclav, sady 28. října 1; jmenovací dekret tvoří přílohu č. 97 zápisu, 

 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od  01.08.2012 včetně řediteli příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Břeclav, sady 28. října 1, RNDr. Josefu Drobiličovi, plat dle platového výměru, který je 

uložen v osobním spise ředitele vedeném odborem školství Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 137 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Blansko, Bezručova 33 
 

Usnesení 11908/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 



 66 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z   2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Blansko, Bezručova 33, ze dne 17. 4. 2012, 

 

b )  j m e n u j e  s účinností od  1. 8. 2012 včetně na období šesti let Ing. Pavla Čípka, 

na pracovní místo ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Blansko, 

Bezručova 33, jmenovací dekret tvoří přílohu č. 98 zápisu, 
 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od  1. 8. 2012 včetně řediteli příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Blansko, Bezručova 

33, Ing. Pavlu Čípkovi, plat dle platového výměru, který je uložen v osobním spise ředitele 

vedeném odborem školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

H: 10 – 0 – 0 
 

Bod č. 138 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Blansko, Seifertova 13 
 

Usnesení 11909/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z   2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Gymnázia, Blansko, Seifertova 13, ze dne 

17. 4. 2012, 

 

b )  j m e n u j e  s účinností od  1. 8. 2012 včetně na období šesti let Mgr. Radka Petříka, 

na pracovní místo ředitele Gymnázia, Blansko, Seifertova 13, jmenovací dekret tvoří přílohu 

č. 99 zápisu, 
 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od  1. 8. 2012 včetně řediteli příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Gymnázium, Blansko, Seifertova 13, Mgr. Radkovi Petříkovi, plat dle 

platového výměru, který je uložen v osobním spise ředitele vedeném odborem školství 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

 

d )  s chv a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu a školní jídelnu, jejichž činnost vykonává Gymnázium, 

Blansko, Seifertova 13, která se týká: 
 

- zápisu údajů o novém řediteli příspěvkové organizace Mgr. Radkovi Petříkovi, který 

je současně statutárním orgánem příspěvkové organizace  



 67 

 

s účinností ke dni právní moci zápisu údajů obsažených v žádosti do rejstříku škol a 

školských zařízení, 
 

e )  u k l á d á  Ing. Stanislavu Juránkovi, náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje, podat 

žádost o zápis změny výše uvedených údajů v rejstříku škol a školských zařízení příslušným 

orgánům.                                                                                                                      

  T: do 31.8.2012 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 139 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Brno, třída Kapitána 

Jaroše 14 
 

Usnesení 11910/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a) b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z 2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Gymnázia, Brno, třída Kapitána Jaroše 14 ze dne 

16.04.2012, 

 

b) j m e n u j e  s účinností od 01.08.2012 včetně na období šesti let RNDr. Jiřího Hermana, 

Ph.D., na pracovní místo ředitele Gymnázia, Brno, třída Kapitána Jaroše 14; jmenovací dekret 

tvoří přílohu č. 100 zápisu, 

 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od 01.08.2012 včetně řediteli příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Gymnázium, Brno, třída Kapitána Jaroše 14, RNDr. Jiřímu Hermanovi, 

Ph.D., plat dle platového výměru, který je uložen v osobním spise ředitele vedeném odborem 

školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 140 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední školy polytechnické, Brno, 

Jílová 36g 
 

Usnesení 11911/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 



 68 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a) b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z 2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Střední školy polytechnické, Brno, Jílová 36g ze 

dne 16.04.2012, 

 

b) j m e n u j e  s účinností od 01.08.2012 včetně na období šesti let Ing. Andrzeje Bartośe,  

na pracovní místo ředitele Střední školy polytechnické, Brno, Jílová 36g; jmenovací dekret 

tvoří přílohu č. 101 zápisu, 

 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od 01.08.2012 včetně řediteli příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Střední škola polytechnická, Brno, Jílová 36g, Ing. Andrzeji Bartośovi, 

plat dle platového výměru, který je uložen v osobním spise ředitele vedeném odborem 

školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 141 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Masarykovy střední školy Letovice 
 

Usnesení 11912/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z   2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Masarykovy střední školy Letovice, ze dne 

17. 4. 2012, 

 

b )  j m e n u j e  s účinností od  1. 8. 2012 včetně na období šesti let JUDr. Sylvii 

Ducháčkovou, na pracovní místo ředitelky Masarykovy střední školy Letovice, jmenovací 

dekret tvoří přílohu č. 102 zápisu, 

 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od  1. 8. 2012 včetně ředitelce příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Masarykova střední škola Letovice, JUDr. Sylvii Ducháčkové, plat dle 

platového výměru, který je uložen v osobním spise ředitelky vedeném odborem školství 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

H: 10 – 0 – 0 



 69 

 

Bod č. 142 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Střední 

zdravotnické školy, Blansko, Nad Čertovkou 18 
 

Usnesení 11913/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z  2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Střední zdravotnické 

školy, Blansko, Nad Čertovkou 18, ze dne 17. 4. 2012, 

 

b )  j m e n u j e  s účinností od 1. 8. 2012 včetně na období šesti let Ing. Svatavu 

Dvořákovou, na pracovní místo ředitelky Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, 

Blansko, Nad Čertovkou 18, jmenovací dekret tvoří přílohu č. 103 zápisu, 

 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od  1. 8. 2012 včetně ředitelce příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Blansko, Nad 

Čertovkou 18, Ing. Svatavě Dvořákové, plat dle platového výměru, který je uložen v osobním 

spise ředitelky vedeném odborem školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 143 programu – Výsledky konkurzu na pracovní 

místo ředitele/ředitelky Integrované střední školy – Centra 

odborné přípravy, Brno, Olomoucká 61 
 

Usnesení 11914/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 

odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, 

 

a) b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z 2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Integrované střední školy – Centra odborné 

přípravy, Brno, Olomoucká 61 ze dne 16.04.2012, 

 



 70 

b) j m e n u j e  s účinností od 01.08.2012 včetně na období šesti let Ing. Lubomíra Štefku,  

na pracovní místo ředitele Integrované střední školy – Centra odborné přípravy, Brno, 

Olomoucká 61; jmenovací dekret tvoří přílohu č. 104 zápisu, 

 

c)  s t a n o v u j e  s účinností od 01.08.2012 včetně řediteli příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy, Brno, 

Olomoucká 61, Ing. Lubomíru Štefkovi, plat dle platového výměru, který je uložen v osobním 

spise ředitele vedeném odborem školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 144 programu – Dotace pro subjekty sdružené 

v PANELu nestátních neziskových organizací JMK 
 

Usnesení 11915/12/R160: 

1. Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Ing. F.K., na mediální 

podporu a aktivity radia "R" pro občany a organizace sdružené v PANELu nestátních 

neziskových organizací JMK v roce 2012 ve výši 30 tis. Kč, v termínu čerpání do 31.12.2012  

a vyúčtování do 31.1.2013 za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu č. 105 zápisu. 

 

2. Rada Jihomoravského kraje v souladu ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v á l i t poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Brno-město, IČ: 00426296, na vybavení a provoz Humanitární jednotky ve 

výši 200 tis. Kč, v termínu čerpání do 31.12.2012  a vyúčtování do 31.1.2013 za podmínek 

uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 105 zápisu. 

 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 145 programu – Dotace vodním záchranným službám 

Českého červeného kříže 
 

Usnesení 11916/12/R160: 

1. Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Vodní záchranné 

službě Českého červeného kříže Brno-město, IČ 65348869 na uspořádání 6.ročníku 

mezinárodního závodu ve vodním záchranném sportu „GRAND PRIX MORAVIE 2012“, ve 

výši 200 tis.Kč, v termínu čerpání do 30.12.2012  a vyúčtování do 31.1.2013 za podmínek 

uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 106a zápisu. 

b)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Vodní záchranné 

službě Českého červeného kříže Blansko, IČ 65336984 na zakoupení garáže pro umístění 

záchranného člunu na podvozku a dalšího záchranářského materiálu ve výši 180 tis.Kč, 



 71 

v termínu čerpání do 30.12.2012  a vyúčtování do 31.1.2013 za podmínek uvedených ve 

smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 106a zápisu. 

 

2. Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v á l i t   poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje subjektům na účel, ve výši, 

v termínu čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 106b zápisu za podmínek uvedených 

ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 106a zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 146 programu – Poskytnutí finanční podpory 

Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje 
 

Usnesení 11917/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 

písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v á l i t  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje Krajskému ředitelství policie 

Jihomoravského kraje, IČ: 75151499, na nákup investičních a neinvestičních prostředků pro 

přímý výkon služby Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje v roce 2012 ve výši 

2 740 tis. Kč, za podmínek uvedených v darovací smlouvě, která tvoří přílohu č. 107 zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 147 programu – Změna projektu – město Slavkov 

u Brna 
 

Usnesení 11918/12/R160: 

Rada Jihomoravského kraje 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 

1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s o u h l a s i t   se změnou projektu dotace schválené usnesením č. 1642/11/Z 27 ze dne 

15. 12. 2011 pro město Slavkov u Brna, IČ: 00292311, ve výši 500 000 Kč na projekt 

„Napoleonské dny a Vzpomínkové akce 2012“ spočívající ve snížení celkových nákladů 

vynaložených na projekt v roce 2012 

 

b) s c h v á l i t  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

s městem Slavkov u Brna, IČ: 00292311, která tvoří přílohu č.  108  zápisu. 

H: 10 – 0 – 0 

 



 72 

 

 

 

 

 

 JUDr. Michal Hašek,v.r. 
  hejtman Jihomoravského kraje 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Václav Božek, CSc.,v.r. 

Ing. Václav Horák,v.r. 

 

 

Vyhotovila a za správnost: Lenka Halfarová, DiS., odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK 

V Brně dne 1. června 2012 

 

 


